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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

\!
\

Nimero da Requisicao: |21/2021

Data da Requisigdo: 26:‘0212021

Objeto: Aquisi¢do de carimbos
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefe do Departamento

Camara Municipal de Uruguaiana
S L e

el D Gaprse Pt
‘ Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total |
Item Unitario do do Item
Item
| 1. carimbo 3912 4 R$ 33,00 R$ 132,00

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) Nédo ha dotacdo orgamentdria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
() Demais servicos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalages.

()

Saldo atual: Lﬁ 35X . MY )9 Fundamegéafég;«n%c;a Fo ~vollen
Saldo (-) Valor consultado:__ 2 f 2<Y. A7 '5: 19 A Ho- PPl e
Codigo:_ LS 64 ) *
Obs:___QuIne Senwd i /
Fatima Terezin /
“on . 04,03 ;.24 ,@ﬂ

" AnS D la: ____;_{_ -dl(_;@

Data 20 /02/ 2024 EES-RS 03359015 : 5] \

3- Assesz;uria Juridica:
( ) Abertura de Licitacdo, modalidade:

()(J lﬁiptnsa Zj Licitagdo, -_Ifseliial g 665/6 3
~

() fnexlglbmdade de Llcnagao, base legal: /

4 - Despacho da Direcio Geral:

5 - Unidade de Controld Inte¥no:

() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo.
() Autorizo a Abertura de licitacdo.
() Nao glitorizo a despesa.

(}6 De acordo com o processo e!n andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos

() Parecer em anexo.
-amara Mynicigal de U“"’L‘

Observagao: :

Justificativa
r

L=\

Data: 4 / :

% s Pl ST | |
ontrole Interno

Data: 02 /03 /2024 .

59 Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitacdo.
( ) Nao autorizo a despesa.

| Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

() Autorizo a Abertura de Licitagdo. |

/
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Orgamentos de carimbos

Empresa: Nova Impressao

Cnpj: 94695558/0001-82

Orcamento para a confecgdo de 04 carimbos automaticos n° 3912 para a Assessoria Juridica RH,
Informatica e Expediente.

Valor unitario: R$ 47,00

Valor total: R$ 188,00

Empresa: Stoffel de Fabricio Andrade-EPP

Cnpj: 01996673/0001-06

Orcamento para a confeccdo de 04 carimbos automaticos n® 3912 para a Assessoria Juridica RH,
Informatica e Expediente.

Valor: R$ 240,00

Empresa:Heitor Moraes dos Santos

Cnpj-97147946/0001-17

Orgamento para a confecgdo de 04 carimbos automaticos n° 3912 para a Assessoria Juridica RH,
Informatica e Expediente.

Valor unitario: R$ 33,00

Total: R$ 132,00




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HEITOR MORAIS DOS SANTOSM E
CNPJ: 97.147.946/0001-17

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambitoc da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:57:27 do dia 11/12/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 08/06/2020.

Cadigo de controle da certidao: C055.046F.2CB6.5BA3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




26/02/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  97.147.946/0001-17
Razao Social:HEITOR MORAIS DOS SANTOS M E
Endereco: RUA XV DE NOVEMBRO 1667 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-510

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdc que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo serviré de prove contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:11/02/2021 a 12/03/2021

Certificacdo Nimero: 2021021101474022437499
Informacdo obtida em 26/02/2021 10:01:54

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https.//consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL il
A PODER LEGISLATIVO r
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

0%
_ et D 150
DEPARTAMENTO DE COMPRASE PATRIMONIO\ l

Nimero da Requisicdo: 122/2021 | Data da Requisigdo: 02/03/2021
Objeto: Troca de vidro na sala 31 (Ver. Marcelo Lemos)
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do Dpto de Compras
Cémara Municipal de Uruguaiana
1)
Nardiele J. M. Rodrigues
Justificativa: | Vidro quebrado Chefe do Dpt® Compras e Patrimdnio
Descrigao do Item _ Quan_tidade do Valor | Valor total
Item Unitario do do Ttem
Item

Troca de um vidro canelado, medindo 60cm x 52cm (LxA), 1 R$ 39,00 RS 39,00
na sala 31
2- lnfofinage‘m do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
( ) Nao ha dotagao orcamentaria. () Abertura de Licitagdao, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em: .
( ) Material de consumo. (®) Dispensa de Licitagdo, base legal:
( ) Material Permanente.
(X) Demais servigos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:
() Obras e instalagoes.
()

- i Fu entagdo:

Saldo atual: ':2$.3—\'S'OIOI§* m%ﬁ m{,ﬂ (ﬁ{,\,ﬁ\ﬁgé%
Saldo (-) Valor consultado:_R<p 254. X1 7 q
Cédigo:_ /69 ' .

Obs:;_Mamvtem o e GeUAWaLAD
Pown Indy«/y __ Falima Terezinha rg

' ' .l.-_; .
. Data: 92703 / 2 4?(0 % 7)
Data (20502 4 EsE-RS ',':: ; o

4 - Despacho da Dmegao ‘Geral: . 5 - Unidade de Contl‘#le Interno:

(%) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao. (}( ) De acordo com o processofem andamento
() Autorizo a Abertura de licitagao. ( ) Recomenda-se no minimo trés orca jentos

( ) Nao autorizo a despesa. d () Parecer em anexo. 3ra Municip pa
Justificativa: \ /| Observagdo: Ato Sanguinetti |
= =
Durstor Legisativo
Data:39 /03 /9024 Data:® Q3 20 .

. 6 - Despacho da Presidéncia:

) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagio. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.
( ) Né&o autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

o
Data:%/ ﬁ 1 G0kl 7 /é/ﬁ//




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Orcamento de conserto de moveis

Empresa: Vidracaria Crestani

Cnpj: 91631838/0001-39

orgamento para a substituigdo de 01 vidro canelado (quebrado), med. 60cm x 52cm, L x A, na sala
31 (ver. Marcelo Lemos).

Valor: R$ 50,00

Empresa: Sul Vidros

Cnpj: 07687711/0001-25

Orgamento para a substitui¢do de 01 vidro canelado (quebrado), med. 60cm x 52cm, L x A, na sala
31 (ver. Marcelo Lemos).

Valor: R$ 76,00

Empresa: Vidracaria Vitoria

Orcamento para a substitui¢do de 01 vidro canelado (quebrado), med. 60cm x 52cm, L x A, na sala
31 (ver. Marcelo Lemos).

Valor: RS 39,00




02/03/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS Ia;os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: D.B. PINTO
CNPJ: 21.534.666/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:19:07 do dia 02/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/08/2021.

Caddigo de controle da certidao: ED9F.F059.D964.D1E4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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02/03/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.534.666/0001-08
Razdo Social:D B PINTO ME
Endereco:  RUA PINHEIRO MACHADO 1901 / ALEXANDRE ZACHIA / / / 97510-410

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/02/2021 a 25/03/2021

Certificacdo Nimero: 2021022402232316231155
Informacdo obtida em 02/03/2021 08:20:42

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador, sf
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL p

N PODER LEGISLATIVO d
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS "

CHL 009000 It 10203

Niumero da Requisicdo: |23/2021

Data da Requisicao:62/03/2021

Objeto: Renovagdo da assinatura do Jornal Zero Hora
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo: Chefe do Dpto de Compras

Cémara Municipal de Urugualana
N L s -
' Nﬁdﬁ. M. Ftodrlgum;5

Chefe do Dpt® Compras e Patiménio

Justificativa:

Conforme autorizagdo da presidéncia (Protocolo 0082/ADM/2021) _ !

Descricao do Item

Quantidade do

Valor Unitario do

Valor total do Item
Item

Item

Renovagdo de assinatura do Jornal Zero Hora

1 | R$1.226,10 R$1.226,10 |

2 - Informacéo do Setor de Contabilidade:
( ) N&o ha dotagdo orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
() Material Permanente.
| (/% Demais servicos de terceiros PJ.
() Obras e instalages.
()

Saldo atual: % 35K.010; 5}

Saldo (-) Valor co&ultado 2 3¢3 . 3r‘§"f ¥

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

(%) DISPEIM de L1c1ta(;a0 hﬁe legal: / A
e e 8 666 a4

( )jInemglblhdade de L1c1tal;au base legal: /

™ o

i e el
2 do Ko [AATE S

Cadigo: N 7 7 7
Obs: motfvaos ¢ f”zxu'OOU [0 f)“' == )‘}
< mu'dooD e rocesiond Padiha da Siva
N2 032024 Coptadora Data: 03/03 /24 ot 2
Data 0270520 2 CRC-RE 0§3098/0-7 Rf‘}

4 - Despacho da Direcdé’ G &8i1088,590-15

5 - Unidade de Contrdle Interno:

) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo.
( ) Autorizo a Abertura de licitagdo.
() N&o autorizo a despesg..

(¢) De acordo com o processo 'em andamento
( ) Recomenda-se no minimo trés orgamentos
( ) Parecer em anexo.

Observacio:

Data:03 /3 /202

Controle Interno

P4 Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitacgdo.
( ) Nao autorizo a despesa.

Justificativa;

6 - Despacho da Presidéncia:

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAQ PARA A DESPESA.

( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

-

[ Datazﬁ fﬁfl?_?« /

z



¥ Porto Alegre, 26 de Fevereiro de 2021 (vélido por 30 dias).

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

Segue proposta para 01 assinatura do Jornal Zero Hora. Para darmos continuidade ao processo
solicitamos que verifiguem os dados abaixo e seja enviada a nota de empenho ou a ordem de
compra para o e-mail: faturadas@zerohora.com.br.

Codigo: 5419364

Modalidade: SEGUNDA A SABADO ANUAL A VISTA.
Valor Unitario: RS 1.226,10

Periodo: 30/01/2021 A 29/01/2022

Forma de pagamento: Depésito Bancario

Dados para empenho e depésito identificado em conta:

Titular: RBS -Zero Hora Editora Jornalistica S/A

CNPJ: 92.821.701/0001-00

Banco: 041 — Banrisul /Agéncia: 0100 / Conta corrente: 06.377747.0-0

Qualquer ddvida ou maiores informages entrar em contato pelo fone (51) 3218-8990.

Atenciosamente,

Geusa More

RBS — ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A Av. Ipiranga, 1075 — Porto Alegre — CEP: 90.160-
093.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A.
CNPJ: 92.821.701/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracgao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigtes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:57:29 do dia 22/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 21/08/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 0A6B.45BE.790D.8CAB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



: &

Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 92.821.701/0001-00
Razao social:
i .ome fantasia:

Resultado da consulta em 02/03/2021 09:04:28

Consulte o Historico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificacao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
) 00IHEN B2 I3

DEPARTAMENTO DE COM;%A@WA%%O

Niimero da Requisicao: | 25/2021 | Data da Requisigao: 09/03/2021
Objeto: Crachas
Solicitante: Nardiele J. M. Rodri C :Chdetdelc
011C1 2 1ele rlgllES argo eie do Ou UW
J. M. Rodrig
wmwcmﬁmm

quando da necessidade de reposigao pelo desgaste.

Justificativa: Idenuflca(;ao dos servidores CCS da Camara. Porta crachas e corddes extras para estoque,

Descricao do Item Quantidade do ‘ Valor Unitario do ]_\}alor total |
Item l Item do Item
Crachas em pvc laminado, colorido personalizados frente 29 [ R$ 14,00 R$ 406,00 |
e verso e timbre colorido medindo aproximadamente 8 X
5cm _ ‘
Porta crachas em material plastico rigido transparente 40 R$ 1,50 RS 60,00
Cordao silk em poliéster, 15 mm x 85 cm, personalizado
pelo processo de serigrafia com a expressio "PODER 40 R$ 6,50 RS 260,00 |-
LEGISLATIVO" em 1 cor, 2 lados com acabamento ) ey
argola e presilha jacaré. el
AP el
|2~ Informacao do Setor de Contabilidade: @"3 3 - Assessoria Juridica:
( ) Nao ha dotagao or¢amentaria. A A | () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em: O
(> Material de consumo. S & &) Dlspensa de Licnac;au base legal
( ) Material Permanente. dg'?g \J a F:‘E.LI.J BCD%J
( ) Demais servigos de terceiros PJ. \gS;\ () Inexlgltuhdade de L:cna(;ao base legal:
() Obras e instalagoes. Q'é’ Q?"QQ-
() o
= ) A Fundamentacao
Saldo awal:__ 294343 - §33,0% By danduimcnay i aodadu
Saldo (-) Valor consultado: u—‘,r 3-’—3 401,03 ; o) L r.;g;s o
Codigo: < 34 « 1000y 10 o Ay ﬁiﬂ-\l\l‘
Obs:_Hatouvod e S;madd’ DC\(.CG) /s D.(Aﬁ,p { 4k Bruna Ballagamba de Dliveira
Data g&_f _O;} 271 Ouhwol D ata:@g / Oh AR Procuradora Juridica Legislativa
4 - Despacho da Direc¢io Geral: 5 - Unidade de Controle Interno: B
(ﬂ\Aumrizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. () De acordo com o processo em andamento
() Autorizo a Abertura de licitagdo. | () Recomenda-se no minimo trés orcamentos
( ) Parecer em anexo.
Observagdo: 1ip
LA ™ o e W
Daa 105 2077 ¢ Nexapuio sararer =
‘ Controle Intemo

6 - Despacho da Presidéncia:

( ) Nao autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

(A Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

. i, o e
iData:_./if@»’.;_J_—’ L{ ,61/4 / /M //4 %




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Orcamento de crachés para os servidores CCS da Camara Municipal, num total de 29 crachas,
incluindo a vereadora suplente que assumiu recentemente.

Empresa: Mecs Minuano Empresa Comercial Sul de Papéis Ltda

Cnpj: 03216859/0001-20

item ;annt Descrigao | Valor ﬁnit_ério Valor Total
| 29 | Crachas em pvc na cor azul escuro, contendo | R$ 14,00 R$ 406,00
o brasdo do municipio no meio acima, o |
cargo do servidor e a bancada do vereador,
|frente e verso, med. 5,5 cm x 8,5cm ( L x A). |
40  Porta crachis. | R$1,50 | R$60,00
40 Corddes em poliéster, na cor azul escuro, com( R$ 6,50 R$ 260,00
os dizeres “Poder Legislativo”, com
| prendedor em metal tipo jacare.
i | — S i — = I — = 2 —
| Total RS 726,00 ‘
[ - I N
Empresa: AF Internet-Grafica Via Cyber
Cnpj: 06216080/0001-01
' item | Quant Descrigdo " Valor unitirio | Valor Total ‘
| 1| 29  Crachds em pvc na cor azul escuro, contendo R$ 15,00 R$ 435,00 ‘
| ‘0 brasio do municipio no meio acima, o
| cargo do servidor e a bancada do vereador,
. frente e verso, med. 5,5 cm x 8,5cm ( L x A).
2 40 |Porta crachas. R$ 3,00 R$ 120,00
|Cordc")es em poliéster, na cor azul escuro, com
3 40 os dizeres “Poder Legislativo”, com R$ 12,25 R$ 490,00
‘ prendedor em metal tipo jacaré.
Total R$ 1.045,00
e o |
Empresa: José Vanderlan Benvegnu
Cnpj: 35132585/0001-88
| i’tem :Quant Descrigdo Valor unitario Valor Total
NS TER - =—_— S —— < = =
1 29 Crachas em pvc na cor azul escuro, contendo| RS 14,00 R$ 378,00
o brasio do municipio no meio acima, 0 |
‘ | cargo do servidor e a bancada do vereador,|
8 |
| | frente e verso, med. 5,5 cm x 8,5cm ( L x A).
2 | 40 |Portacrachis. RS 2,40 R$ 96,00 |
| 3 | 40 |Corddes em poliéster, na cor azul escuro, com | R$ 3,25 R$ 130,00

I

| ‘os dizeres “Poder Legislativo”, com




‘prendedor em metal tipo jacare.

RS 604,00

Obs: a empresa ndo possui certiddo negativa de tributos federais.

Empresa: Stoffel Papelaria EPP
Cnpj: 01996673/0001-06

. item | Quant Descrigao

1 29 Crachas em pvc na cor azul escuro, contendo

' o brasio do municipio no meio acima, o
cargo do servidor e a bancada do vereador,
frente e verso, med. 5,5 cm x 8,5cm ( L x A).

o -
2 <\ 40  Porta crachas.

‘ 3 | 40 los dizeres “Poder Legislativo”, com
| I ‘prendedor em metal tipo jacaré.

Corddes em poliéster, na cor azul escuro, com

Valor unitario

RS 14,00

Sem cotagdo

R$ 12,25

R$ 378,00

Sem cotagao

R$ 490,00

Total

T

Valor Total |

RS 868,00

Obs: a empresa ndo possui certiddo negativa de tributos federais.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUATANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS

Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR:

[ENE)ERECO: -

'CNPJ: INSCR. ESTADUAL:

MUNICIPIO: : ESTADO: FONE: e

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

Item | Quant | Un Descrigdo Preco unitario Preco total ‘

Crachas em pvc na cor azul escuro, contendo o brasdo do |

1 97 | un municipio no meio acima, o cargo do servidor e a l ‘
bancada do vereador, frente e verso, med. 5.5cm x 8,5cm 4 ,JO W 3 ; ‘ZOO
(LxA)

2 40 | un |Porta crachas. //; SO éﬁ,&o

| Corddes em poliéster na cor azul escuro, contendo os
3 | 40 un |dizeres “ Poder Legislativo”, com prendedor em metal

‘tipo jacaré.

6,50 260,00

1

T: 15649800

Validade da proposta:ﬂf 0% 2024

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:

Banco:_&dﬂﬂ &}%}4 b ( L

Ag.: " 00 (/g = 0 *é-_u; ?em_

Conta:

U.3(3-0

Data, carimbo e assinatura do fornecedor :

0593 z@é 4
03 215 859/0001-20 1

Mecs Minuano Empresa
C omercial Sul de Papéis Ltda
de Setembro, 1748




05/03:2021

Certiddo Internet

BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislacdo

PLFN

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS 1;05 TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MECS-MINUANO EMPRESA COMERCIAL SUL DE PAPEIS LTDA
CNPJ: 03.216.859/0001-20

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:17:26 do dia 05/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/09/2021.

Cédigo de controle da certidao: CD6A.C622.FASC.9DC3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta

h% Preparar pagina
B para impress3o

servicos.receita fazenda.gov.br/servicos/certidao/cndconjuntainter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=03216859000 120&passagens=1&tipo=1

Canais

n



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscricdo: 03.216.859/0001-20
Razao social: MECS MINUANO EMPRESA COMERCIAL SUL DE PAPEIS LTDA

Resultado da consulta em 05/03/2021 14:18:44

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

\‘v’:\:’f |.r_l r

O uso destas informacdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA -
Telefone: (55) 3412-5977

RS

CONSULTA DE PRECOS 2021

'FORNECEDOR: JOSE VANDERLAN BENVEGNU

ENDERECO RUA GENERAL FLORES DA CUNHA 1937

INSCR. ESTADUAL.: - NOTA DE SERVICO.

ESTADO: RS. |

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus Servigos.

FONE: (55)3412-3364 (55) 984520177 |

lteml Quant | U Descncao ' Pret;.o unitario  Preco total
: : Crachés em pvc na cor azul escuro. contendo o brasdo d0| | |
! municipio no meio acima, o cargo do servidor e a

! | 27 i un |y ancada do vereador, frente e verso, med. 5,5¢cm x 8.5¢cm R$14,00 R3378,08 |

| (LxA) :
—— .
2 | 40 | un |Portacrachds. RS240  RS$96,00
| ' Corddes em poliéster na cor azul escuro, contendo os ! : .
3 40 | un |dizeres “Poder Legislativo”, com prendedor em metal R$3,25 R$130,00

' tipo jacaré. .

OBS. CORDOES SEM IMPRESSAO.
NA COR AZUL ESCURO C/ PRENDEDOR FM , |
METAL, TIPO JACARE

e e e e e | | =T

Validade da proposta: 03/03/2021

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:
Banco: BANRISUL

Ag: 0430

Conta: C/C 0614663808

Data. carimbo e assinatura do fornecedor :
16/02/2021

|_35.132.585/0001-88_|

José Vanderlan Benvegnu
Rua Gal. Flores da Cunha, 1923

Santana

CEP: 97502-365
Uruguaiana-RS

Assinatura




o

23/02/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacgdo Participe Servigos Legislacdo Canais

e Receita Federal /ailah
'o@ . o

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacgbes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 35.132.585/0001-88 sao insuficientes para a emissao de certidao por meio
da Internet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentes, consulte a pagina Orientacoes para emissao de
Certiddo nas unidades da RFB.

hitps://servicos.receita.fazenda.gov.briServicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidacinternet.asp?ni=351325850001888passagens=1&tipo=1 m




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUATIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: AF LNTERNET GRAFICA VIA CYBER

ENDERECO: RuA BENTO MARTINS, 2631, CENTRO, URUGUAIAI\A-RS

NP (6,216.080/0001-01 INSCR. ESTADUAL: 1SENTO

MUNICIPIO: URUGUAIA‘\JA ESTADO: RS FONE: 5534116689

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

[tem Quant I Un Descricdo Preco umt.&no I’reco tnta_li

. Crachis em pvc na cor azul escuro, contendo o brasdo do |
municipio no meio acima, o cargo do servidor ¢ 2. RS 150.00 |RS 405,00
L] b |

: 27 U1 bancada do vereador, frente e verso, med. 5,5¢cm x 8,5cm
(LxA) | .
2 40 | un |Porta crachds. RS 3,00 RS 120,00

: Corddes em poliésfer na cor azul escuro, contendo 0s
3 40 | un |dizeres “ Poder Legislativo”, com prendedor em metal RS 12,25 RS 490,00

tipo jacaré.

a | RS 490,00

OBS: Prazo de entrega de 30 dias uteis.

Validade da proposta: 28 /02 / 21 Data, carimbo e assinatura do fornecedor :
18 7 027 21

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:

Banco: Banrisul
Ag.: 0450
Conta: 06.861661.0-5




23/02/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacgao Participe Servigos Legislagdo Canais

POGFN

Receita Federal E
4 @ ut,_% CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagoes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 06.216.080/0001-01 sao insuficientes para a emissao de certidao por meio
da Internet.

Para consultar sua situacao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina QOrientagdes para emissao de
Certiddo nas uni s FB.

Nova Consulta

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalinter/EmiteCertidacinternet.asp?ni=06216080000101&passagens=2&tipo=1  1/1




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS

Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: Stoffel Papelaria EPP

ENDERECO: Rua Santana 2971

CNPJ: 01.996.673/00001-06

|INSCR. ESTADUAL:

MUNICIPIO:Uruguaiana ESTADO:RS FONE:3411-2428

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

Item | Quant | Un Descricao Preg¢o unitario | Preco total

Crachas em pvc na cor azul escuro, contendo o brasdo do
municipio no meio acima, o cargo do servidor e a

1 27 UM hancada do vereador, frente e verso, med. 5,5cm x 8,5cm 1400 378,00
(LxA)

2 40 un |Porta crachas.
Corddes em poliéster na cor azul escuro, contendo os

3 40 un |dizeres “ Poder Legislativo”, com prendedor em metal 3.50 140,00
tipo jacaré.

o2t NRo Consem  TEXo

Validade da proposta: 05 /03 / 21

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:

Banco:

Data, carimbo e assinatura do fornecedor :

/ /

Decimal Mix

Ag.:

Conta:

Assinatura




23/02/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informagdo Participe Servigos Legislagao Canais

& e

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

PGFN

Resultado da Consulta

As informagbes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o

contribuinte 01.996.673/0001-06 sao insuficientes para a emissao de certidao por meio
da Internet.

Para consultar sua situacgao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.
Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina QOrientagbes para emissao de
Certiddo nas unidades da RFB.

Nova Consulta

https.//servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidacinternet.asp?ni=01996673000106&passagens=2&tipo=1  1/1




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FABRICIO STOFFEL DE ANDRADE
CNPJ: 01.996.673/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos;

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administraggo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:18:31 do dia 23/09/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 22/03/2021.

Cadigo de controle da certiddo: DD37.8B74.36CD.4D89

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




05/03/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar fmprimir

cA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 01.996.673/0001-06
Razdo Social:FABRICIO STOFFEL DE ANDRADE EPP
Endereco: R SANTANA 2971 / BELA VISTA / URUGUAIANA / RS / 97501-812

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigac6es com o FGTS.

Validade:03/03/2021 a 01/04/2021

Certificacdo Nimero: 2021030303492470011792
Informacdo obtida em 05/03/2021 08:58:10

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:Hconsu|!a—crf.caixa.gov.bn‘consultacrf!pages!consultaEmpregador.jsf

11



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
= PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
L PALACIO BORGES DE MEDEIROS

U O026-F0H 12Mer/201 014

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIM

Nimero da Requisicdao: |26/2021 | _ Data da Requisigdo: 11!03_/252_1
Objeto: Conserto de gaveteiro
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Q‘gﬁ@m@gmoama

Nardiele J.V odngu&s
Chefe do Dpt® Coripras € Palrr nio

|Jusﬁficaﬁva: Orgamento tnico por ser a Unica empresa na cidade que presta o servigo |

Descricao do Item | Quantidade do Valor Valor total |
Item Unitario do do Item
Item
1. Conserto do gaveteiro da mesa delta da sala 31 1 R$ 80,00 R% 80,00
2 - Informagéo do Setor de Contabilidade: 3- Assééénria Juridica:
( ) Nao ha dotagdo orgamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo. (%) Dlspensa de Licitacdo, base legal: "
( ) Material Permanente. antss 39 . L dou inl Bo0 97 9
() Demais servigos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de Licitagao, base legal:
() Obras e instalacoes.
()
Fundamema ao: '
Saldo amal: 24345313 173 oy dJ.EAB’!.n_umJJQJ A9 by |
Saldo (-) Valor consultado: l?% ys.234, ) U g!!!j:g dau ghq, La GO0 |
Codlgo 2462
M@Myf aache € Cous Vm Oqé— Can;.ﬁra Munlmpa;ige Urtguél a
) Hovuss Fatima Terezinha P i Q
P, \3 / O'bf ',}_,\, PBranaagelia%amga dEeOh\r[e;gs
o st (i Ml curadora Juridica Legislativa
' palL 95,2021 CRC-RS 50! O OABRS 75044
~ 4-Despacho da Dir€a pooU-10 5 - Unidade de Controle Interno:
Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. ('K) De acordo com o processo em andamento
7( JAutorizo a Abertura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
( ) Néo autorizo a despesa () Parecer em anexo: ;@
TR 5, & o7 W Observagio: . 1<a Finto Shnauinati —
s | Controle intemo- - =
~ - - |
o Data: |6 /03 /204 j

6 - Despacho da Presidéncia:
(M Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagao.
() Ndo autorizo a despesa.
| ( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

- A e __
\Data:__/__/ ZM,, A, %/ ﬂ /ZJ




09/03/2021

................................................... — T - ——

A
| &

(578) compras@uruguaiana.rs.leg.br - Caixa de Correio - Correio Interlegis

x| @8 A & <|> K» SO  compras@urugd... L~ |
. ]
¢ v Orgamento |
“ Edemagq (9 de Margo de 2021 10:52) ~» v
Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br
Bom Dia!
Segue orgamento abaixo:
Conserto em gaveteiro R$80,00
Att; Camila
?
|
|
|
|
|
i
o
[ e 5 |
{ #% i
)
11

https:/icorreio.interlegis.leg.br




12/03/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  30.621.778/0001-89
Razido Social:EDEMAQ MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

Endereco: R PROFESSOR JOAQ JANCESKI 133 / SANTANA / URUGUAIANA / RS /
97502-244

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:27/02/2021 a 28/03/2021

Certificacdo Nimero: 2021022704102629797909
Informacdo obtida em 12/03/2021 08:16:04

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

i




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDEMAQ MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
CNPJ: 30.621.778/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&ao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:02:30 do dia 15/02/2021 <hora e data de Brasilia>,

Vélida até 14/08/2021.

Cddigo de controle da certiddo: EOB3.64FD.254F,3480

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
A PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

it |
L.-.r IIil.l

OOQI5HOR M/ 2001 03213 /

J

Niimero da Requisicdo: | 27/2021

Data da Requisi¢ao: 11/03/2021

Objeto: servigos de manutengio elétrica
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefe do Departamento

onde foi instalada a porta de emergéncia do plenario e
substituicio de 1 tomada, substituigdo de 1 lampada HO
fluorescente por 1 lampada de led do mesmo tamanho
( retirada de reator e readequagdoda fiagdo), instalagdo de
torneira elétrica na cozinha, adequacdo da instalagdo de 1
limpada de led de 18 W na antessala da presidéncia

Cémara Municipal de Urugualana
Nardisle J. Y. Rodrigues
Chefe do Dot* Compras e Patrimérde.
Descrigao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
Recolocacio de fiagdo com instalagdo de canaletas na parede 1 490,0 490,0

2 - Informacdo do Setor de Contabilidade:
( ) Néo ha dotagdo orgamentaria.
* QO referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
(4) Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagGes.

()

Saldo atual: B 3%< 317,43
Saldo (-) Valor consultado: 2% Y 823,11
Caodigo: .4565

3 - Assessoria Juridica.
( ) Abertura de Licitagao, modalidade:

(x) Dispensa de Licitagdo, base legal:o |
wh . 34 I doy il.u Bddei3%

( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

Qugidis dou MQuLsLtod «

Fundamentagdo: A |
Erv dutouum cnas 319 oy g

" ioguAMa) 1V s
Data: “_J;‘ 0?);‘ QJL Bruna Ballagamba de Oliveir

Procuradora Juricica Legislativa

[yl

5 - Unidade de Controle Interno:

(')f) De acordo com 0 processo em andamento
( ) Recomenda-se no minimo trés o :

Data:16 /03 /2001 .

(X Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.
( ) Nao autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGCAO PARA A DESPESA.

7
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Orcamento de conserto de moéveis
Empresa: Dioni Vargas de Lima 00178019070

Cnpj:14816007/0001-90

ftem | Quant

Descricdo dos servigos ' Valor Total/mdo de obra e

materiais

Recolocagdo de fiagdo com colocagdo de canaletas na |
parede onde foi instalada a porta de emergéncia do
Plendrio e substitui¢do de 01 tomada, substituicao de
01 lampada HO fluorescente por 01 lampadas de Led
'do mesmo tamanho (retirada de reator e readequagao
'da fiacdo), instalagdo de torneira elétrica na cozinha e

|adequa|;2io da instalacdo de 01 lampada de Led de 18w

lotada na antessala da Presidéncia (a 1ampada nova de

Led ndo esta funcionando devido a marca que é
diferente da lampada de Led anterior).

Obs: os materiais exceto a lampada de 18w da

antessala e a torneira elétrica serdo fornecidos pela

empresa.

R$ 490,00

Empresa: Douglas Henrique de Almeida 02012889077
Cnpj: 39708067/0001-10

item Quant

Descrigdo dos servigos

'Recolocagao de fiagdo com colocacdo de canaletas na
‘parede onde foi instalada a porta de emergéncia do
Plendrio e substituicdo de 01 tomada, substitui¢ao de
01 lampada HO fluorescente por 01 lampadas de Led
do mesmo tamanho (retirada de reator e readequagao
da fiacdo), instalacdo de torneira elétrica na cozinha e
adequacdo da instalagdo de 01 lampada de Led de 18w
lotada na antessala da Presidéncia (a lampada nova de
Led ndo esta funcionando devido a marca que é

'diferente da lampada de Led anterior).

Obs: os materiais exceto a lampada de 18w da
antessala e a torneira elétrica serdo fornecidos pela
empresa.

: Valbr Totaii/mﬁo de obrae |

materiais

R$ 471,10

Empresa: Mega informatica
Cnpj: 10317672/0001-89

item | Quant

1 Descrigdo dos servigos

I

Valor Tota]lmao de obra e

materiais




Recolocagdo de fiagdo com colocagdo de canaletas na
parede onde foi instalada a porta de emergéncia do
Plendrio e substituigdo de 01 tomada, substituigdo de
01 lampada HO fluorescente por 01 lampadas de Led
do mesmo tamanho (retirada de reator e readequagao
da fiagdo), instalacdo de torneira elétrica na cozinha e
1 1  adequacdo da instalagdo de 01 lampada de Led de 18w
' lotada na antessala da Presidéncia (a lampada nova de
! Led ndo esta funcionando devido a marca que €
I diferente da lampada de Led anterior).
Obs: os materiais exceto a lampada de 18w da
antessala e a torneira elétrica serdo fornecidos pela
empresa.

R$ 598,00

Empresa: Antonio Carlos Aimon Gomides
Cnpj: 16955776/0001-03

Obs: a empresa ndo estd com a documentacgdo em dia




18/02/2021 (40 ndo lidos) - milton.minho@yahoo.com.br - Yahoo Mail

FPROPOSTA camara de vereadores 2.docx

Informatica

PROPOSTA COMERCIAL
CAMARA DE VEREADORES

A Mega Informatica, a mais de 20 anos no mercado, visa entregar produtos e
srvicos de qualidade, com garantia e seguranga aos seus clientes, além disso, possui todo o
Iporte necessario para atender seus clientes coorporativos com agilidade e eficiéncia. Nossa
ssisténcia técnica possui um alto padrdo de atendimento, seguindo a politica comercial criada
or nosso fundador, Nelso Dutra, para manter um padrdo de atendimento Unico na regiao
‘onteira Oeste. E com imensa satisfagdo que lhe entregamos nossa proposta comercial, para
le seja analisada, na certeza que seremos um 6timo candidato a sua escolha.

Segue nossa proposta abaixo:

)uantid | . Preco | Preco

“ade | Produto - Unitario | Total
SERVICO FAZER INSTALACAO %
ELETRICA PARA UMA LAMPADA R$ i R$
TUBULAR COM MATERIAL E MAO DE 598,00 | 598,00
OBRA

https://mail.yahoo.com/d/folders/1/messages/6469/ACYo4GBHR4xaYC5R7AhwKMk1c5e:22.intl=br& lang=pt-BR&. partner=none&.src=fpfquce_r... 1/




N DATA: / _

GHGAMENTU L VENDEDOR: B _

EMPRESA: ___ |
QUANT DISCRIMINACAO PRECO UNIT. TOTAL RS

j _Lompade o Lel. S foew | {200 |
— e dld 88 | Z?..Q_P | _
U I[QW@ sl e duplo. 'Z;/gt? [
15 Mw o 4 | Q#Q’_‘J" |
771)14; e wwroloo ?')on.aé{ﬂ_. 4'»42./. ed

- " ‘ | ——
S = | . e —— _:_ ‘ ————
| | | 3
5
TOTAL GERAL RS [
| S =ns| 27600
i _

QUINTA 2 3 JULHO

" ! 204/161 i ;
Jueves « Thursday Sentana/Week 30 Julio « July

Nova @ Mueva

_iﬁl_‘iﬁj cg’ g9 (0/; 2P




. ORCAMENTO

CNPJ: 39.708.067/0001-10

Fones:(55)991535040 whatsApp (51)995740367

Cliente: Camara Municipal Data: 01/02/2021
Telefone ********** Validade: 01/03/2021
Endereco:Uruguaiana-Rs

Descricdao dos servigos.

Elétrica

Trocar tomada dupla 20a.

Mudar fiagdo que liga luz de emergéncia e colocar canaleta de pvc sobre a entrada de
emergéncia.

Material.

1 tomada dupla

5mt de canaleta de pvc
2mt de fio 2,5

Valor total mdo de obra com material: R$128,30

Realizado por: Douglas Henrique de Almeida

Assinatura: DO%{O f}’DJM




11/02/2021

BR

Certidao Intemet

ASIL Acesso a informacgédo Participe Servigos Legislagao

BGFN

Receita Federal b -~ L
@ BN . /§ CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: DOUGLAS HENRIQUE DE ALMEIDA 02012889077
CNPJ: 39.708.067/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:08:39 do dia 11/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 10/08/2021.

Cédigo de controle da certidao: 02C3.A263.842A.2955

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

bg; Preparar pagina
S para impressdo

Nova Consulta

Canais

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=3970806 700011 D&passagens=1&tipo=1
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1
Situacao de Regularidade do
Empregador

Inscricao (CNPJ ou CEI): 39.708.067/0001-10

Empregador ndo cadastrado.

~Para cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicéo da
empresa.

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificacao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




- ORCAMENTO

CNPJ: 39.708.067/0001-10

Fones:(55)991535040 whatsApp (51)995740367

Cliente: Camara municipal Data: 04/03/2021
Telefone:********** Validade: 04/04/2021

Enderego:Uruguaiana-Rs

Descrigao dos servigos.

Fazer a troca de ldmpada HO por led (instalagdo)
Trocar lampada

Trocar tomada refeitério

Instalar torneira eletrica

Material.

1 Ladmpada led

1 Tomada dupla 20a
2mt fio 2,5

2mt canaleta

Valor mio de obra e material: RS 342,80

Realizado por: Douglas Henrique de Almeida

Assinatura: [;Odé,, /ij




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E BV RIVMONIO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL i

A PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Crit) COOZ4-FR 16Mar/201 (945 1M

| Niimero da Requisicdo: | 26/2021

Data da Requlsigao 16:’03!2021

Objeto: Assinatura Jornal Cidade
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo: Chefe do Dpto de Compras
\a,A { - s
DPP Compras ¢ Petinnio

Justificativa: g Conforme solicitacio da presidéncia, protocolo 0082/2021/ADM ‘

Descricdo do Item Quantidade do Item Valor Unitario do | Valor total do ‘

Item Item

Assinatura do Jornal Cidade

1 RS 753,30 R$ 753,30

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) Nao hé dotagao orgamentdria.
* (O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
#) Demais servigos de terceiros PJ.
( ) Obras e instalagoes.

()
Saldi atual: @@3145 A3 1Y

Saldo (- )Valor consultado zSﬂ '%Li"f }63 LY

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitagao, modalidade:

(%) Dispensa de Licitacdo, base legal:
. 249 .0 doJ - Bdel3b,
( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

Fundamentagdo: . o . 1
Foorvy  Ouludancoos  dud- oy
g - o, .

\

Codig ™ . -
on; R i e f o 3 B Y A VYU
i 3 Faima Tere o ? Bruna Bellagamba de Oliveira

Data Jfg!dgf:rlﬂz Conl

. 4 Despacho da Digegandaernl . -

Data: “_"l'_ / 0?3 / 33 L Procuradora Juridma Legasratwa
5 - Unidade de Controle terno

utorizo a dlspensafmexlgihlhdade de Licitacdo.
( ) Autorizo a Abertura de licitaggao.

( ) Nao armﬁfo a despesa.

(¥) De acordo com o processo em andamento
( ) Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

— I+

- N
Justif}:_aﬂ‘ ; e Observagao:
Data;___J/___ [/ Data: | ¥ /03 /220204 |

(3 Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.
( ) Nao autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

-

/

P

/
/ .";
Data:___/__/ F ‘A ;; jjf-vf.:- / _//‘4/
L

| m—

Fi
[ 7




oferta de assinatura

JORNAL CIDADE

O CIDADE circula héd 30 anos em Uruguaiana,
cidade esséncia de sua histdria, publicado para leitores
que exigem mais do que relatos, leitores que participam e
mudam os rumos da comunidade.

A linha editorial espirituosa navega pela politica,
economia, educacdo, esporte, saude e seguranca,
acompanha o agronegdcio, o comércio, e Mercosul, além
de apresentar cronicas e entrevistas.

A distribuigdo em todos os bairros de Uruguaiana
através de 52 pontos de venda, e a circulagdo estendida
aos municipios vizinhos da Barra do Quaral, ltaqui,
Macambara, Alegrete e Manocel Viana, oferece uma
dimensdo regional, levando Uruguaiana além de suas
fronteiras, ampliando o ndmero de leitores e oferecendo
uma maior exposi¢do aos anunciantes.

DADOS GERAIS

Periodicidade: didrio, de 32 a sébado
Tiragem: 2,1 mil exemplares
Circulagao: Uruguaiana

Populagdo: 130 mil habitantes
Formato: Tabloide

Paginas: 16 pdginas

CiiDADE

0 seu jornal

ASSINATURA

A cada dia o CIDADE conquista novos leitores, e s6
hd uma maneira de devolver esta alegria: continuar
levando a sua casa o jornal que mostra os fatos como eles
acontecem, na frente, ao lado e prdximo de vocé, na sua
CIDADE.

Para isso, o CIDADE oferece seis modalidades de
assinatura que, além da comadidade de receber o CIDADE
em seu escritorio/residéncia, proporcionam um desconto
de 31% sobre o valor do exemplar nas bancas.

Os pagamentos s3o através de boleta pagével na
rede bancaria e/ou casas lotéricas, o que lhe proporciona
uma maior seguranca.

CONFIRA

Modalidade | Edigdes | Nas bancas  Assinatura
Anual [0 | 208 ed. RS 864% RS 7533
Semestral [1 | 104 ed. RS 4320 RS 377%
Quadrimestral 0 [ 70 ed. RS 288%  R$ 2527
Trimestral OJ 52 ed. RS 216® RS 190
Bimestral 0 | 35ed. RS 144%  R$ 127-°
Mensal 0 | 17 ed. RS 72% RS 64

CIDADE: Fone: *%(5%13402-2782 - |ornalcidade @jornalcidade.net.br — R DUQUE DE CAXIAS 2247 — URUGUAIANA (RS) — BRASIL — CEP 97501-695

" Autorizo a ASSINATURA na condigdo abaixo indicada:

‘ DATA ‘ ASSINATURA

NOME/RAZAD SOCIAL
NOME FANTASIA
CPF/CPNJ ‘ CGC/TE INSC. MUNICIPAL { NASCIMENTO/FUNDAGAD
LOGRADOURO PREDIO COMPLEMENTO ‘ BAIRRO
J
CEP CIDADE UF INSTRUCOES
URUGUAIANA RS
TELEFONE CELULAR I E-MAIL
PLANO VALOR VENCIMENTO COBRANGA
BOLETA BANCARIA
AUTORIZANTE NASCIMENTO CARGO/FUNCAD
LOCAL




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOGIC-PRESS BRASIL LTDA
CNPJ: 07.263.602/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificag@o da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:31:14 do dia 04/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/08/2021.

Cadigo de controle da certiddo: BD2D.EA38.64C9.3D71

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



16/03/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FERDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 07.263.602/0001-80
Raz3o Social:DISK E ACHE EDITORA E GRAFICA LTDA

Endereco: R GENERAL VITORINO 1982 SALA 07 / BELA VISTA / URUGUAIANA / RS /
97501-840

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:16/03/2021 a 14/04/2021

Certificacdo Namero: 2021031601495621126795
Informagdo obtida em 16/03/2021 08:23:39

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador jsf
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONI

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

SI
'

4

LU OO80M 127/ 0825

Niimero da Requisigao: l 29/2021

Data da Requisicdo: 16/03/2021

Objeto: Maganetas e fechaduras
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo: Chefe&?‘gwgmuama
NS R “?D

T Nardieie ¥ M. Rodrigues

Chefe do Dpt® Compras € PalrimGnio
| Justificativa: | Para suprir as necessidades do almoxarifado (es{oqLE ‘
r Desmqao l;) ltem— _ Quantidade do Valor Valor total
Item | Unitario do do Item
- Item
Maganeta Soprano, comum (externa) | RS 20,0 R$ 100,% |
[Fechadura completa marca Soprano | 2 | R$50,0 | RS 100,00

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) N&o ha dotagdo or¢amentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
(A Material de consumo.
( ) Material Permanente.
( ) Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

()

Saldo atual: % 54‘3‘ ,IO\?,O,J’ :
!24}@, 322 -90 1,03

—

3 - Assessoria Juridica: - .
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade: '

(x) Dispensa de L1c1tagao base leg
an M »ﬂl.u %Ud@

() lnexnglblhdade de Llcnaqao, base legal:

‘;;.IDEI_BG__IBQEO! n v
Errms 0U0900m o did AOMIU

Saldo (-) Valor consultado: o A s

Codigo: wa ' ;
Obs: ﬂ adevod Pon o 7’“—’ by eﬁ 4 i Carpara Municipal dg\Uru

A i "J ¥
e \adﬂ 1 ‘ H’ O'b ng Bruna Bellagamba de Olivelira
Data 702 /202 | RG-RS 6 | D TS/ Proouradora Juridica Lepisiqtva
| £ R | OAB/
4 - Despacho da Direcdd' Ge 5 - Unidade de Controle Interno:
MAutonzo a dispensa/inexigibilidade de Llcuagao (L) De acordo com o processo em andamento

| ( ) Autorizo a Abertura de lj
| () Nao aymoyi

Justificati

() Recomenda-se no minimo trés orcamentos
() Parecer em anexo.

Dbservagao

Data: | (03 /<402 4

(-§ Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
( ) N&o autorizo a despesa.

Justificativa:

()

6 - Despacho da Presidéncia:

Autorizo a Abertura de Licita¢do. '

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAQ PARA A DESPESA. |

Z

-

&

/

el
—

iz

F

L=

i

. Data:_]i/ﬁfﬂl .

A e 2 e |




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS

Telefone: (55) 3412-5977

|

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: ]
ENDERECO:

CNPJ: INSCR. ESTADUAL:

MUNICIPIO: ESTADO: FONE:

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

Item | Quant | Un Descrigdo Preco unitario | Prego total
1 05 | un |Maganetas marca Soprano, comum (externa). 2000 JOC? o0
2 03 | un |Maganeta marca LF (externa). 7 py 2 S5 27 /4‘7767 o -‘70
3 08 un |Pinos comuns para maganetas.

4 | 02 | un |Cilindro para fechadura marca LF. G000 |dpoo®
5 02 un |Cilindro para fechadura marca Alianga. 2400 48
6 02 | un |Fechaduras completas marca Soprano S0,00 _].OO 0o

Validade da proposta:__ /[

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:
Banco:

Ag.:
Conta:

Data, carimbo e assinatura do fornecedor :

14,03,.5p2¢

T91 441 147/0001-72]
J FECHADURASLTDA ME
Rua Julio de Castilhos, 3428

CEP 97570-310
Uruguaaaﬁys“ﬂg‘m J

Bairro Centro

S




18/01/2024

BRASIL Acesso a informagéao Participe Servigos Legislagéc Canals

Certiddo Internet

FOFN

W CERTIDAO '

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS &os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: J FECHADURAS LTDA
CNPJ: 91.441.147/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nio constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:57:26 do dia 18/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/07/2021.

Codigo de controle da certiddo: FF19.2A33.5953.FEA8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta

Preparar pagina
para impress3o

servicos.receita.fazenda.gov.briServicos/certidao/CNDConjuntalnter/E miteCertidaolnternet.asp? Tipo=1&NI=91441147000172&passagens=0
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: J FECHADURAS LTDA
CNPJ: 91.441.147/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagédo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 02:58:17 do dia 12/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/09/2021.

Cddigo de controle da certidao: 4A6F.E93C.C273.8D5C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



16/03/2021

Consulta Regularidade do Empregador

W

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 91.441.147/0001-72
Razdo Social FECHADURAS LTDA ME

Endereco: RUA JULIO DE CASTILHOS 3428 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-
310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nd3o serviréa de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdoes com o FGTS.

Validade:12/03/2021 a 10/04/2021

Certificacdo NUmero: 2021031201402564335268
Informacao obtida em 16/03/2021 10:19:18

A utilizagcdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf

mn



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL I_
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS

Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PREGOS 2021
FORNECEDOR: o S S
ENDERECO: GRS |
CNPJ: INSCR. ESTADUAL
'MUNICIPIO: iESTADo_:___EON_E - -

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

Item Quant Un !_ Descricao Preco unitario |Pre¢o total
"1,] 05 |un Maganetas marca Soprano, comum (externa). 2,0 00

2| 03 |u 'Maganeta marca LF (externa). . ,20 , &) |

3 08 un | Pinos comuns para maganetas. |
"4 | 02 | un |Cilindro para fechadura marca LF. 4¢,00 |
L s | 0 | un | Cilindro para fechadura marca Alianca. N CZX;.OO :
!_6 _0,_? un _Fec_haduras completas Tarcaioprano | j/.Z 00 |
([N B B o i I [

11,032/

Validade da proposta: ' °.

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:
Banco: Gt (AN Rm

Ag: (O e _

Conta: OG '335618'2‘0%

Da7 carimbo e assjnatura do fornecedor :

67.477/0001-03“
CESAR AUGUSTO QE ABREL FAGUNDES

URUGUAMSNAMRS _J

PJPW[ZLSU\,




15/03/2021

Certiddo Internet

BRASIL Acesso a informacgao Participe Servigos Legislacao

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CESAR AUGUSTO DE ABREU FAGUNDES 36989525053
CNPJ: 28.067.477/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:32:54 do dia 15/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/09/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 0B8E.68D6.46AF.00ED

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta

% Preparar pagina
B para impressdo

LL6S-TIPE (GG) :2U0J3[_L
SY - VNVIVNONIN — 0ZS-T0SL6 dAD ‘619Z U ‘SUnIRJA Ojuag ey
SOUIAAIN Jd SA9Y0d 01DV Tvd
VNVIVAOQHN 3d STHOAVIIIA 3d TVAIDINNIA VIVIAYD
OALLVTSIOTT ¥9dod
1NS Od FIANVYD OId Od OAVLSH

Canais

https://servicos.receita fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaointernet.asp?ni=28067477000103&passagens=1&tipo=1
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 28.067.477/0001-03
~azdo social: CESAR AUGUSTO DE ABREU FAGUNDES 36989525053

Resultado da consulta em 15/03/2021 08:35:21

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histdrico do Empregador

I
Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




15/03/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERG DE INSCRIGAD DATA DE ABERTURA
b COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 50780- "o

i CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
CESAR AUGUSTO DE ABREU FAGUNDES 36989525053

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CHAVESUL ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
95.29-1-02 - Chaveiros

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresirio (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R GENERAL CANABARRO 3135 W b
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
97.501-663 CENTRO URUGUAIANA RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
miltongarcial2@gmail.com (55) 3411-4199
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
kA
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 29/06/2017
MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL
SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
L il g drdkedhk bk
Aprovado pela Instrucido Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 15/03/2021 as 10:37:39 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

1



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 — URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021
‘ FORNECEDOR: - e
'ENDERECO: R - -
CNPJ: | INSCR. ESTADUAL: .
|
3Q12-3260

'MUNICIPIO: ESTADO: | FONE:

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

Item  Quant Un Descrigao Preco unitario | Prego total .
1 | 05 | un Maganetas marca Soprano, comum (externa). 5 &OO S0,00|
2 03 | un Maganeta marca LF (externa). _L 20D 5({LQ o |
3 08 un | Pinos comuns para maganetas.

4 02 un | Cilindro para fechadura marca LF. .
5 02 un | Cilindro para fechadura marca Alianga. 28 oo * 6. 0D
6 02 un | Fechaduras completas marca Soprano Uens o S LQ >, L@E{ (o>,
Validade da proposta: L A . Data, cariimbc e assinatura do fornecedor _I
488.392.261/0001-45" 12)e2)71
ABYR BICCA ROJAS
DADOS BANCARIOS DA EMPRESA: Rua: General Flores da Cunha

N° 1717 Bairro: Centro
CEP: 97502-366.

Banco:
Ag.
Conta:




15/03/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislacdo Canais
' : iy CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

PGFN

Resultado da Consulta

As informacgoes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 88.392.261/0001-45 s3o insuficientes para a emissao de certidao por meio
da Internet.

Para consultar sua situacéao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Qrientagbes para emissao de
Certidéo nas unidades da RFB.

Nova Consult

Emeresn AGYR Qicga RoIAsS

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaointernet.asp?ni=88392261000145&passagens=1&tipo=1 i



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIRQS, | poow com %/ 214

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Niimero da Requisicdo: | 30/2021 Data da Requisi¢do: 16/03/2021
Objeto: troca de fiagdo do ramal 201
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do Dpto de Cpmpras
. Camars Municipal e Unigusiand’
Nardiele J' M.
Chefe do Dpt* Compras e Pakimdnio

Justificativa: | Ramal encontra-se mudo, sendo necesséria troca de fiagio. Segue com apenas um orcamento
devido a empresa ser responsavel pela instalagdo da central telefonica e ja ter conhecimento do
funcionamento dos ramais.

Descricao do Item ' Quantidade do | Valor Unitario do | Valor total do

Item Item Item

Instalacdo de nova fiagdo para o ramal 201 1 R$ 652,00 R$ 652,00

(material e méo de obra) |

2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: ]'

( ) Nao ha dotagdo or¢amentaria. () Abertura de Licitagao, modalidade:

) * O referido custo enquadra-se em:

( ) Material de consumo. (x) Dispensa de Licitagao, base legal;

( ) Material Permanente. arba 30 I day 01y, %WP L‘]b

(4 Demais servigos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

( ) Obras e instalagoes.

L)

Fundamentacio: A o
Saldo atual: |29 3/2- 507,02 Ao v ew0u 0uW) nodusu
Saldo (-) Valor ;onsultadqgg Wl AS C”; 0L Ad,0 QU o »
Cédigo:__J S £9 -8
Obs:_MamuleuchDd ¢ GsuneNvecteo)

£ = r\ P = ;..
Bendnr TSV 14 Iy enterazioha Padifp 55T Wmﬁ)
Contador Data: & ;Ob; 3.13- Bruna Bellagamba de Giivdira

1
Nt

Data gj’_ /02 / il) 2 ! CRC-RS 05 ?" Procuradora Juridica Legisiativa
4 - Despacho da Dir€@ib: 6R&aR-27 5 -Unidade de Controle Interno:
F) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitago. ()() De acordo com o processo em andamento
) Autorizo a Abertyra de licitagao. () Recomenda-se no minimo trés orcamentos
( ) N&o autorizo a ™ 5e YT~ < () Parecer em anexo.
[ o
- —4n
Justificativa:_— Observagao: e
~ islativo :
= de
Dataazlg! 0.3/_209_4 ; . Data;29 Q3 /20| Controle Interno

|
6 - Despacho da Presidéncia:
(¥) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagéo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.
( ) N&o autorizo a despesa.
() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

A |

Data: 57 /03 121 | i/ Y/ é %ﬁ;&f ZQ ”m




PROPOSTA COMERCIAL
CAMARA DE VEREADORES

A Mega Informatica, a mais de 20 anos no mercado, visa entregar produtos e
servicos de qualidade, com garantia e seguranga aos seus clientes, alem disso, possui todo o
suporte necessario para atender seus clientes coorporativos com agilidade e eficiéncia. Nossa
assisténcia técnica possui um alto padrao de atendimento, seguindo a politica comercial criada
por nosso fundador, Nelso Dutra, para manter um padrao de atendimento uUnico na regiao
Fronteira Oeste. E com imensa satisfagdo que lhe entregamos nossa proposta comercial, para
que seja analisada, na certeza que seremos um 6timo candidato a sua escolha.

Segue nossa proposta abaixo:

e e e e e e b T o e om0 oy

! i ¢ |

2 ! ; | Preco | |

| Quatidade | Produo | 0 Deseiedo 0 | unitwri | PrecoToml |

|| SERVICO PUXAR FIACAO NOVAPARAORAMAL 201 | oo | o o |

; = . | R$65200 | R$65200 |

| | UEESTAMUDO, MATERIALEMAODEOBRA | 5200 | F9E5200 |
TOTAL | RS$ 652,00

Condicoes de Pagamento..

Uruguaiana, 19 de FEVEREIRO de 2021
Validade da proposta: 3 dias

CASU TSV N ® K.,\-m.u. -E*'-*f%"“- -t

\‘X{' . ‘.k‘jf_q f-‘I%l"“'k A M‘; Jr O(‘!‘) F ) CM

— ‘\-."\9 .

Ruo Domingos de Almeida, 1833, 51 01- CEP 97501-633 - Centro - Uruguoiona/RS

[55) 3411-0009 megainfo.vendas@hotmail.com




16/03/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.428.374/0001-21
Razdo Social:NELSO DUTRA COM E SERV DE INFO E TELEF IMP E EXP EIRELI

Endereco: R DOMINGOS DE ALMEIDA 1833 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97501-
633

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:16/03/2021 a 14/04/2021

Certificacdo Numero: 2021031611120034676848
Informagao obtida em 16/03/2021 11:12:02

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hnps:fz’consu!ta-crf.caixa.gov.bn"consuItacrf.‘pages:‘oonsultaEmpregador.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: NELSO DUTRA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E TELEFONIA
IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI
CNPJ: 28.428.374/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisd@o judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucgao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideracg@o para fins de
certificag@o da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:05:22 do dia 26/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 22/09/2021.

Cddigo de controle da certiddo: E84D.30A1.3336.1C92

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PALACIO BORGES DE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

db

MEDEIROS

CHU GOD3-OM 16Mr/200 1% ¢
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONI

31/2021

Niimero da Requisicao:

Data da Requisicdo: 18/03/2021 |

Objeto: alcool gel
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chefe do Departamento

‘ Descricdo do Item

—

1 dlcool gel 70% (galdo de 5 litros)

Camara
Mitton Cezar M. dos Santos
Auxiiar Administrativo - Matricula 0000477
Quantidade do "T "~ Valor Valor total
Item Unitario do do Item
L | Item i
3 | R$4999 | RS 149,97

|2 Informacao do Setor de Contabilidade:
‘ () Ndo ha dotagio orcamentaria.
* 0 referido custo enquadra-se em:
f\,) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
( ) Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

()

Saldo aal: 24 322.90%,05
Saldo (-) Valor consultado: Q‘iﬂ» 322. 151,06
Codigo:_ 2 724

Obs: Hahwaﬂ ke LJ’WUULZ W e wa@‘f}
i inha Padilha d2 Cilv
F - Contad
Data 47 93 /2024 CRCRS

i 3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitacdo, modalidade:

(X) Dispensa de Licitagao, base legal:
u,n 14 e13).

() Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

s iy 09 el
¢ 2 .
4

1) L TBruna Bellagamba de Olivei

Procuradora Juridica Legislativa
ﬁ

Data: 'Lq s’;bf

4 - Despacho da DMPS&‘W

5 - Unidade de Controle Interno:

(¥) Autorizo a dlspensaflnexlglbmdade de Licitagao.
( ) Autorizo a Abertura de ici

(YY) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés
() Parecer em anex#™M3ra Mu

Observacio: e"“; IP"""I': ,!s!"b%imiwiii Ii—
|

Controle Iterrio

Data: 13 /0l /202)

[ 6 - Despacho da Presidéncia:
() Autorizo a Abertura de Licitagao.

| (™ Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitago.

Justificativa:

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

() Nao autorizo a despesa.

| Data:

. 4, I
(ke L (] Ll




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Farmacia Fronteira

Orgamento de 03 galoes de alcool em gel 70°.
Valor do galdo de 5 litros: R$ 59,90

Valor total: R$ 179,70

Empresa: Farmacia Pharmakos

Orcamento de 03 galdes de alcool em gel 70°.

Valor do galdo de 5 litros do alcool em gel 70°: R$ 99,99.
Valor total: R$ 299,97

Empresa: Farmacia Sao Joao

Orgamento de 03 galdes de alcool em gel 70°.

Valor do galdo de 5 litros do alcool em gel 70°: R$ 59,99
Valor total: R$ 179,97

Empresa: Aromas do Sul

Orcamento de 03 galdes de alcool em gel 70°.

Valor do galao de 5 litros do alcool em gel 70°: R$ 49,99
Valor total: R$ 149,97

e i ko BT




18/03/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HUMERG DE INSORIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 047 DE ASERTURA
26.706.420/0001-81 13/12/2016
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
AROMA DO SUL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
AROMA DO SUL ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessérios para uso profissional e de seguranga do trabalho (Dispensada

47.44-0-01 - Comercio varejista de ferragens e ferramentas (Dispensada *)
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
| 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DOUTOR MAIA 4019 LOJA

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
97.502-295 SAO JOAD URUGUAIANA RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

JACLOST@UOL.COM.BR (55) 9610-6054

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Liiied

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 13/12/2016

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

ca Ak ddkod wdkddhhid

(*) A dispensa de alvards e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n® 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislacdc propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federafivos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as alividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 18/03/2021 as 09:11:14 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



18/03/2021

Certiddo Internet

BRASIL Acesso a informacgao Participe Servigos Legislagdo

A il -

FEFN

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: AROMA DO SUL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ: 26.706.420/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unidao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:12:27 do dia 18/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/09/2021.

Cédigo de controle da certidao: 7C98.5DF7.8BB0.F15D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

“Q::ﬂ QEDE!III@ % Preparar pagina

para impressio

Canais

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidacinternet. asp 7ni=26706420000181&passagens=1&tipo=1

M



Situacao de Regularidade do

Empregador

Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 26.706.420/0001-81

P-=&o social: MARIA FERNANDA DA COSTA PEREIRA ME

Resultado da consulta em 18/03/2021 09:13:26

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CHU Qon47-18 20228 3210

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requisicao: | 33/2021 [

Data da Requisigdo: 23/03/2021

Objeto: Manutencdo Split

Selicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do Dlpto 25 C%l as

ndo necessdria a troca de pegas.

Justificativa: |O aparelho apresentou falha (ndo refrigerava). Ao chamar a empresa para avaliagio e
orcamento, verificou-se que apoés limpeza interna o aparelho voltou a funcionar normalmente,

Descrigao do Item

Limpeza e higienizagdo do Split Eletrolux 9.000 BTUs -|
Departamento de Imprensa |

Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Ttem
Item
1 R$ 160,00 RS 160,00

2 - Informacdo do Setor de Contabilidade:
( ) N&o ha dotagdo orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
() Material Permanente.
(A Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

()

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

(x) Dispensa de L1c1ta§a0 base legal:
) o M jd..u B (a&iaL‘l@

( )Inexigibihdade de L:cnagao base legal:

Saldo atual: % 3(']:% A9 g; 0V a
Saldo (-) Valor consultado: =3 343.033 ; (3¥))]
Cédigp; =Yk D
| Obs: (Mdu‘f@m/t,ﬁ:z € LOUNNa RO X,
Rori Mbuas Fatima Terezinha Pagiing 22 ST

Fundamentagao: .
(WAd) AV {

Data: 9 /0D , BL

mdﬂmoiuub

. el na' -
10 \me
3runa Bellagamba de Oliveira
Procuradora Juridica Legislat

OAB/RS 75244 |

Daal3 03 /&2 CRC-RS 057 1
4- Despacho da Di¥ecas Geral:

5 - Unidade de Controle Interno:

3

kg'rutonm a dispensa/ ll'lEXlglbllldade de Licitacdo.

(}() De acordo com o processo em andamento

() Recomenda-se no

() Parecer em anexo.

el

Observagio:

minimo trés orgamentos

Datady /3 RO2[ €

Controle Intemo

() Néo autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
(49 Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

o7
g o A
e WA /Z%f o g




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
@ CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA $
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Or¢amentos:

A obteng¢do de orcamentos para manutengdo de aparelhos de ar condicionado tem sido uma
dificuldade enfrentada por esta Casa, pois poucas empresas do municipio apresentam regularidade
fiscal.

Conforme orientagdo da Procuradora Juridica desta Casa, servidora Bruna Bellagamba, a
comprovagdo de situacdo regular perante seguridade social é exigéncia obrigatéria em qualquer tipo
de contratagdo. O cumprimento desse requisito ndo admite excegdo, por forga do §3, art.195 da
Constituigdo Federal, segundo qual ¢ vedado ao Poder Publico contratar com empresas em débito
com sistema de seguridade social.

Outras empresas locais, que apresentam regularidade, ndo se disponibilizam a realizar
orgamento gratuitamente, cobrando *“chamados”. Afirmam ser inviavel deslocar uma equipe para
desmontar o aparelho, verificar a falha, ¢ montd-lo novamente sem custos. Por este motivo,
encaminhamos orcamento da empresa Artec, e situagdo atual detalhada dos demais fornecedores,
esclarecendo ainda que o Departamento de Compras esta constantemente em busca de possiveis
novos fornecedores.

W.S Comércio de Refrigera¢io e Equipamentos Industriais EIRELI

CNPJ: 13.624.180/0001-24

Presta servigo para o Executivo Municipal. Possui todas as certiddes, porém constatamos que possui
o mesmo endere¢o da empresa Artec (R. General Flores da Cunha, 1031) e confirmamos que as
empresas trabalham juntas, ndo sendo cabivel novo orgamento.

Ar Frio — Ar Condicionado e Refrigerac¢io
CNPJ: 91.422.519/0001-13
Nao possui regularidade fiscal

Geral Refrigeracio
CNPJ: 88.392.758/0001-63
Nao possui regularidade fiscal

GeLar Ar Condicionado
CNPJ: 21.499.313/0001-06
Nio possui regularidade fiscal

RMS Eletro Refrigeracio e Distribuicio Ltda
CNPJ: 25.433.520/0001-19
Nao possui regularidade fiscal

Geral Ar Condicionado (Ribas e Ferrari Ltda)
CNPJ: 18.363.577/0001-23
Néo possui regularidade fiscal

Roma Ar Condicionado
CNPJ: 28.518.465/0001-58
Nao possui regularidade fiscal

Ponto Frio Ar Condicionado
CNPJ: 36.816.857/0001-21

A empresa ndo possui conta bancdria e ndo emite nota fiscal eletronica

Uruguaiana, 23 de margo



’

| —

ELETRO REFRIGERACAO
3411-2717 £©9.9906-2669

Razdo Social: Cristiane Costa Martins- ME e-mail: artecservice.adm@hotmail.com

Cnpj: 15065026000195 Inscricdo estadual: 153.019.1030

End.: Flores da Cunha 1031 Bairro: 97502-105

Telefones: (55) 3411- 2717 (55) 9 9906-2669

ORCAMENTO: SALA IMPRENSA

Aparelho/ Servigo Quantidade Valor unitério Valor total

AR SPLIT ELETROLUX 9BTUS - | 01 RS 160,00 RS 160,00
LIMPEZA E HIGIENIZACAO

TOTAL RS 160,00

Céamara de Vereadores de Uruguaiana

TECNICO RESPONSAVEL: Marcio Roberto Petrucci Barbosa

CRT RS 2215703342

Uruguaiana, 22 de Margo de 2020.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS
CNPJ: 15.065.026/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 04:22:41 do dia 15/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/07/2021.

Cadigo de controle da certidao: A413.2C7F.3987.FD19

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



23/03/2021

Consulta Regularidade do Empregador

voltar Imprimi

) 4

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  15.065.026/0001-95
Razdo Social:CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064
Endereco: R MONTE CASERQOS 3913 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-382

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:16/03/2021 a 14/04/2021

Certificagdo Nimero: 2021031602371402167951
Informagao obtida em 23/03/2021 08:56:59

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagcdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

mn



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA _
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
M) DOUHON M) )
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO / |

Numero da Requisicao: |34/2021 Data da Requisigdo: 24/03/2021 |
Objeto: Confecgdo de Banner '
Solicitante: Nardiele J. M. Rodigues Cargo: Chefedo D

Cémara

Nardiele J: MUP:%‘C i
J ustiﬁcativa_ rﬁ_u ped 1do do Dep_artamento de Imprensa_ - -
Descrigao do Item Quantidade do | Valor Unitario do | Valor total E
- Item Item do Item
Confecgdo de banner personalizado, em lona, 1 R$ 230,00 RS 230,00
medindo 2,30 x 1,50 mt, fosco _ _ ]
2 - Informagao do Setor de Contabilidade: '3 - Assessoria Juridica: ]
( ) Nao ha dotacao orcamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo. (¢) Dispensa de Llcua do, base legal
( ) Material Permanente. b o & o %CD(O’Q B'b
(A Demais servigos de terceiros PJ. () lnemglblhdade de Licitagdo, base legal:
() Obras e instalagbes.
1 e S J
Fundamenta do:
Saldo atual: iZ# 243, qu 0Y I L0 Q)

Saldo (-) Valor consultado: M};ﬁﬂ%/ \SUAALD Q) (LUQ.LLU’LU\_;0.0 N

Codigo: j} S6X < [ )
Obs:__ OuIAED S (W0 - . ra Municipal.de Uryguat:

c e . JuaTTIR
Data: 34‘-\! 0‘;}]‘J %L  BrunaBsllagamba de Oi-2ia

RS 033098 L B id iafive
Data Zl‘f;’ 0%; szi E’Eg-ﬁas 088. 590_15 Pmcuradg%}];rsld;%‘lﬁgnsi iv
~ 4-Despacho da Direcao ) Geral: ~ 5-Unidade de Controle Interno:
) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. (}_{) De acordo com 0 processo em andamento

( ) Autorizo a Abertura de li () Recomenda-se no minimo trés orcamentos
() Néomorizo a despesa. ) . ( ) Parecer em anexo. ra M

DA Y - > TN ol
Justificatigganar® =2 LA~ L2 Observagdo: :2 Hﬂt ‘E. ‘r: EE o :::
‘ lllll = -
Data:__| g Data:J4 /03 /0]
) 6 - Despacho da Presidéncia:
| (%) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.
| ( ) Ndo autorizo a despesa.

\ ( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAQ PARA A DESPESA.
| Justificativa:

| 7 /
jDala:&fO_Jfﬁ 4% / /‘-Z /Z /ﬁ"d
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7z {1 Misceldnea 7
£=* visto por ultimo ontem as 6:34 da tarde

Sou Nardiele, do Departamento de
Compras da Camara Municipal de
Uruguaiana {11506 masiil &

precisamos fazer orgamento de um
banner

Sim q tamanho seria ?

Teria a arte pronta? 1121 42 manha

da manha &

0 2.30 X 1,50mts
FOSCO.

24 BANNER FUNDO INFORM...

nas pontas deve ser com bastéo

Sim encima e embaixo
® Voceé apagou essa mensagem

Miscelanea 7
Sim encima e embaixo

1SS0 MesSMO =g da tarde 7

Boa tarde o banner no tamanho de 2,30
X 1,50 vai lhe custar 230,00

@ lj e uma mensagel Y @ o

11 @) <

NECS MINIWO
cnp) 03. 21635 |000l — 20

C PNY



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MECS-MINUANO EMPRESA COMERCIAL SUL DE PAPEIS LTDA
CNPJ: 03.216.859/0001-20

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paréagrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:17:26 do dia 05/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/09/2021.

Cddigo de controle da certiddo: CD6A.C622.FA9C.9DC3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




24/03/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprmir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  03.216.859/0001-20
Razdo Social:MECS MINUANO EMPRESA COMERCIAL SUL DE PAPEIS LTDA
Endereco: R SETE DE SETEMBRO 1748 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-591

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.,

Validade:23/03/2021 a 21/04/2021

Certificagdo Nimero: 2021032301312689432991
Informacdo obtida em 24/03/2021 08:45:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador jsf

1M



DELIITId' Grafica

1 manha

# As mensagens e as chamadas sao protegidas com

a criptografia de ponta a ponta e ficam somente entre

VOCE e 0s participantes desta conversa. Nem mesmo o

WhatsApp pode ler ou ouvi-as. Toque para saber mais.
bom d|a 10:39 da manha &

sou Nardiele do Departamento de
Compras da Camara Municipal

10:39 da manha

preciso fazer um orgamento para
confecgdo de um banner 1440 ds manha &

Bom dia

Qual o tamanho?

vu lhe enviar o arquivo com a descrigao
10:43 da manha &/

& ©

-
® TAMANHO 2,30 X 1,50mts
[] [] FOSCO

h BANNER FUNDO INFORM...
1 pagina - PDF 10:43 da manha

com bastdo nas pontas 143 s rmanha &
240,00

Obrigada! nos préximos dias entramos
em contato 10:45 da manh

@Im »uma mensagem S @ o

1] O



)

viacyber

Bento Martins, 2631 | Sola 02 - Uruguoiona/RS
Fene/Fax (55) 3411 6689
E-muail: clientevia@gmerl.com

CHNPJ: 06.216.080/0001-01

ORCAMENTO

Camara Municipal de Uruguaiana — Fone: 55 9 9159-5944 - Nardiele

Descri¢do do Servigo: Banner

N2 Descrig3o Quantidade VALOR
01 | Banner 230cm X 150cm 1 RS 250,00
Prazo de entrega: 2 dias uteis
Formas de Pagamento: Pagamento total no ato do pedido.
Orgamento valido por 5 dias.

Estamos a disposi¢do para maiores esclarecimentos.

C el

do ¢ imprin¥ne: Uruguaiana, 23 de margo de 2021.

[Atendente: Kélerson Dorneles || Fone: 55 3411-6689 / 99977-7222

|




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

2P
DEPARTAMENTO DE comﬂﬁm%

l
CHU D0075H-FOH 2N/ 2020 12637

(

9

Numero da Requisi¢ao: |36/2021

[ Data da Reqmsmao 26/03/2021

Objeto: Conserto do aparelho Split 30.000 BTUs da recepgéo
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Caﬁn: ﬂ}ei; dP Paﬁo dﬁ Egmpras
3 (v

I M

Chefe do Dpt* Compras e Patrimdnio

Justificativa:

' | do disjuntor.

'O aparelho deixou de manter a temperatura, apenas ventila e apresenta vazamento de dgua na
| parte interna. Em, avaliagiio a empresa identificou a necessidade de limpeza interna e conserto

Descricao do Item Quantidade do Valor Unitario I Valor total ‘

Item do Item | doltem |

Limpeza e higienizagdo e conserto da parte elétrica do 1 RS 340,00 R$ 340,00 |
disjuntor do Split da recepgao. | ‘

2 - Informacgao do Setor de Contabilidade:
( ) Nao ha dotacao orcamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo.
( ) Material Permanente.
( MyDemais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagoes.
[()

Saldo atual: % E’L’z ‘gO'g 02/

Saldo (-) Vz «Lor consultado: 4] 3L!'2} q 2 X; 02
Codigo:_Z

Obs: Maputen gV ¢ MMVW d«'tﬁm’?:
MEVUND =8

Dataér::’fﬂﬁf »2l

3 - Assessoria Juridica:
( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:

(D

ispensa de L:cuar;ao base leggl
s Y, 8004 191

( ) Inexigibilidade de Llcnagao, base legal:

%}iﬁmegmgéoz S.m Q;J e d-lf) ) 5
L Ot dU MW Quwen 0 4

Camara Municipal ge Uruguai
WL “Bruna éeﬂagamhe de Oliveira
Procuradora Juridica Legislativa
15244

Data: gﬂ 0 bf

4 - Despacho da Direcao Geral:CPF: 685. G55 590-15

| 5 - Unidade de Controle Interno: |

)Autonzo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.

( *) De acordo com o processo em andamento |
() Recomenda-se no minimo trés or¢amentos
( ) Parecer em anexo.

Ob do: Camara de Urugusisna
Servacdo fﬁ : |
= Pint m

(<) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
() N&o autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Data: 4 )1 03,27

LTI 7




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL i
A PODER LEGISLATIVO )
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Org¢amentos:

Conforme ja relatado em requisi¢des anteriores, a obtengdo de orgamentos para manutengdo de
aparelhos de ar condicionado tem sido uma dificuldade enfrentada por esta Casa, pois poucas
empresas do municipio apresentam regularidade fiscal.

Conforme orientagdo da Procuradora Juridica desta Casa, servidora Bruna Bellagamba, a
comprovagdo de situagdo regular perante seguridade social ¢ exigéncia obrigatoria em qualquer tipo
de contratagdo. O cumprimento desse requisito ndo admite exce¢do, por for¢a do §3. art.195 da
Constituigdo Federal, segundo qual ¢ vedado ao Poder Publico contratar com empresas em débito
com sistema de seguridade social.

Outras empresas locais, que apresentam regularidade, ndo se disponibilizam a realizar
orgamento gratuitamente, cobrando “chamados”. Afirmam ser invidvel deslocar uma equipe para
desmontar o aparelho, verificar a falha, e monta-lo novamente sem custos. Por este motivo,
encaminhamos or¢amento da empresa Artec, e situag¢do atual detalhada dos demais fornecedores,
esclarecendo ainda que o Departamento de Compras estd constantemente em busca de possiveis
novos fornecedores.

Ar Frio — Ar Condicionado e Refrigerac¢io
CNPJ: 91.422.519/0001-13
Nao possui regularidade fiscal

Geral Refrigeracio
CNPJ: 88.392.758/0001-63
Néo possui regularidade fiscal

GeLar Ar Condicionado
CNPJ: 21.499.313/0001-06
Naio possui regularidade fiscal

RMS Eletro Refrigeragio e Distribui¢do Ltda
CNPJ: 25.433.520/0001-19
Nao possui regularidade fiscal

Geral Ar Condicionado (Ribas e Ferrari Ltda)
CNPJ: 18.363.577/0001-23
Nao possui regularidade fiscal

Roma Ar Condicionado
CNPJ: 28.518.465/0001-58
Nio possui regularidade fiscal

Ponto Frio Ar Condicionado
CNPJ: 36.816.857/0001-21
A empresa ndo possui conta bancdria e ndo emite nota fiscal eletronica

Clima Ar Eletro Refrigera¢io (Marcelo dos Santos Barreto)

CNPJ: 30.175.553/0001-46

Informou que ndo consegue dar orcamento sem cobrar chamado, devido ao tempo necessario para
avaliar o equipamento.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL v
A PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

W.S Comércio de Refrigera¢io e Equipamentos Industriais EIRELI

CNPJ: 13.624.180/0001-24
Presta servigo para o Executivo Municipal. Possui todas as certiddes, porém constatamos que possui
o mesmo enderego da empresa Artec (R. General Flores da Cunha, 1031) e confirmamos que as

empresas trabalham juntas, ndo sendo cabivel novo orgamento.

Uruguaiana, 26 de margo de 2021.

Camara Municipal de Uruguaians

oo bt
™ Nardiele 1JM. Rodrigues

Chefe do Dpt® Compras e Palsimino



| w—

’ 'ELETRO REFRIGERACAO
3411-2717 ©9.9906-2669

Razdo Social: Cristiane Costa Martins- ME e-mail: artecservice.adm@hotmail.com
Cnpj: 15065026000195 Inscrigao estadual: 153.019.1030
End.: Flores da Cunha 1031 Bairro: 97502-105

Telefones: (55) 3411- 2717 (55) 9 9906-2669

ORCAMENTO: RECEPCAO

Aparelho/ Servico Quantidade Valor unitdrio Valor total

AR SPLIT GREE 30BTUS- 01 RS 340,00 RS 340,00
LIMPEZA E HIGIENIZACAO
COM PRODUTO AIR SHIED E
CONSERTO PARTE ELETRICA
DO DISJUNTOR

TOTAL RS 340,00

Cémara de Vereadores de Uruguaiana

TECNICO RESPONSAVEL: Marcio Roberto Petrucci Barbosa

CRT RS 2215703342

Uruguaiana, 24 de Margo de 2020.




26/03/2021 Consulta Regularidade do Empregador

Vaoltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  15.065.026/0001-95
Razdo Social:CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064
Endereco: R MONTE CASEROS 3913 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-382

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/03/2021 a 14/04/2021

Certificacdo Numero: 2021031602371402167951
Informacdo obtida em 26/03/2021 10:49:37

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consuitaEmpregador.jsf



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS
CNPJ: 15.065.026/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢bes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitaga@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http./rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 04:22:41 do dia 15/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 14/07/2021.

Cadigo de controle da certidao: A413.2C7F.3987.FD19

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



29/03/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacdo Participe Servigos Legislagao Canais
Receita Federal _ ~
4 | —4F CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

SORN

o

Resultado da Consulta

As informagodes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
25.433.520/0001-19 sao insuficientes para a emissao de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situacgao fiscal, acesse Centro Vi e Atendimen

Nova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidac/CNDConjuntainter/EmiteCertidaointernet.asp?ni=25433520000119&passagens=1&tipo=1 111



26/03/2021 Certiddo Internet

BRASIL Acesso a informacao Participe Servigos Legislacdao Canais

PGFN

Receita Federal -
K @ ’ CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagoes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 21.499.313/0001-06 sao insuficientes para a emisséo de certidao por meio
da Internet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Qrientacdes para emissao de
Certidao nas unidades da RFB.

Nova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntainter/EmiteCertidaointernet.asp?ni=21499313000106&passagens=1&tipo=1 11




26/03/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacao Participe Servigos Legislagdo Canais
; ; PGFN s T
R - ' ; ; s - S, 2 (T
'@ recertaFederal Jihy, gym—EYT

Sl
e

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Unido

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
25.433.520/0001-19 sao insuficientes para a emisséo de certidao por meio da Internet.
Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidacinternet.as p?ni=254335200001198passagens=1&tipo=1 1n



26/03/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacgao Participe Servigos Legislagao Canais

W CERTIDAO |

FOEN

@' Receita Federal jfs

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagtes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
18.363.577/0001-23 séo insuficientes para a emissdo de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situagdo fiscal, acesse Centro Vi Atendimen

Nova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaointernet.asp?ni=18363577000123&passagens=1&tipo=1 111



26/03/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacgao Participe Servigos Legislagao Canais
Receita Federal -
4 5| W CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

FOFN

Resultado da Consulta

As informacgdes disponiveis na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre
o contribuinte 28.518.465/0001-58 sé&o insuficientes para a emisséo de certiddo por
meio da Internet.

Para consultar sua situagéo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaointernet.asp?ni=285184650001 588&passagens=2&tipo=1 11



26/03/2021 Certido Internet

BRASIL Acesso a informacao Participe Servigos Legislagao Canais
4 CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
88.392.758/0001-63 sado insuficientes para a emissao de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situacdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cerlidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=88392758000163&passagens=1&tipo=1 mn



26/03/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacao Participe Servigos Legislagao Canais
= | . = :
4 |2 CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

POGFN

Resultado da Consulta

As informagbes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
91.422.519/0001-13 sao insuficientes para a emissao de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidacinternet.asp?ni=914225190001138&passagens=1&tipo=1 17



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL i d

. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAITANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

CHU 0007608 DM/ d2] 1063
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONI

imero da Requisigio: |37/2021 Data da Requisicéo: 29/03/2021 |
Objeto Instalagdo de delsd “eletrbnico Urugualand

Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Clggmale

cu.doo‘f

Justificativa: | A pedido do Dpto de Informatica, conforme protocolo 134/ADM/2021. '

Orcamentos: A primeira colocada ndo apresenta negativa de FGTS, porém apresenta‘
justificativa. Encaminha-se para andlise juridica. A requisi¢dio segue com o valor d0'
correspondente a segunda Proposta, caso a primeira proposta ndo seja aprovada.

Descricdo do Item | Quantidade do = Valor Unitario do Valor total do !
Item ' Item Item '
Instalacgio de telio eletrdnico conforme 1 R$ 2.900,00 R$ 2.900,00 ‘
descrigdo em anexo
2 - Informacdo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
( ) Nao ha dotagao or¢amentaria. ( ) Abertura de Licitagao, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo. ( ) Dispensa de Licitagdo, base legal:
( ) Material Permanente.
Demais servigos de terceiros PJ. ( ) Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:
() Obras e instalagoes.
()
Fundamentagéo:
' Saldo atual: '3#’3%’ fo1,02 ramx.u_ntj; vy Qo9 .
Saldo (- )Valor consultado:_ 339903, 0 2
‘ Codlgo Yo !

! sewo v, Brre Sotecamba de Oliveira
| 2 7 Datazz,\q_igb_f ,@ Ll Procuradora Juridica Legislativa
vad) 1B 24 g ol GRS Te2ed” |
4 - Despacho da Direcio Geral: 5 - Unidade de Controle Interno:

|
¥<) Autorizo a dispensa/inexi gahllldade de Licitagao. () De acordo com o processo em andamento ‘
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos |

() Parecer em anexo.

Observagdo: Parecc: e anexo |
: uniciDal dé Uruous

J
Data: 2L /O3 /AL . IData:OS oY 12024 b ke
| Controle Interno
6 - Despacho da Presidéncia: |
Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitagao.
( ) Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

"
Data:o_éfg_(ﬂ_f:_f. '{ o/%_//%laéf A_Q«J__ ]




. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
Parecer Prestacio de Contas N° 1- UCI/2021

Documento: Requisi¢do n° 37/2021 — prot. n° 256/ADM/21 - 29/03/2021

Objeto: instalagdo de teldo eletronico

Justificativa: A pedido do departamento de informatica, conforme documento protocolado sob o
n° 134/ADM/2021

Senhor Presidente,

Recebemos o processo. protocolado sob o n° 256/ADM/2021, no qual € solicitada
a instalagdo de teldo eletronico.

Buscando subsidios a respeito do tema em pauta, verificamos que, estar regular pe-
rante 0 FGTS é condi¢do obrigatoria para que o empregador possa relacionar-se com os 0rgaos
da administragdo publica. Portanto, para dar andamento ao presente processo, devemos conside-
rar a regularidade fiscal da empresa a ser contratada, razio pela qual solicitamos ao departamento
de compras e patrimdnio que verificasse a situag@o junto ao 6rgdo competente. Assim foi provi-
denciado e o correspondente Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, para os fins previstos
em Lei, encontra-se anexado ao processo.

Diante do exposto, opino pelo encaminhamento do processo ao departamento de
compras € patrimonio para que dé andamento ao referido processo de aquisi¢éo.

E nossa manifestagdo para analise e aprovagdo de Vossa Exceléncia.

Uruguaiana, 05 de abril de 2021.

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — Cep 97510-001 -URUGUAIANA — RS
Www.camarauruguaiana.rs.gov.br




05/04/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.639.864/0001-72
Razdo Social:FABIO VIANA CARVALHO 90501870059

Endereco: TV LILIA MARTINS GUIMARAES / SAO MIGUEL / URUGUAIANA / RS /
97502-820

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:03/04/2021 a 02/05/2021

Certificagdo Nimero: 2021040302431443830685
Informacao obtida em 05/04/2021 11:07:59

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

7



CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

Uruguaiana, 29 de margo de 2021

De: Procuradora Juridica Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

Assunto: Parecer juridico 66/2021- Requisi¢do 37/2021, que versa sobre a instalacdo de

teldo eletronico.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Trata-se o presente parecer sobre a requisicdo 37/2021, que versa sobre a

instalacdo de teldo eletrénico.

Ndo sendo realizadas despesas desta natureza em valor maior que o limite para
dispensa de licitacdo durante o ano, opino que seja realizado com base no artigo 24,Il da
Lei n°8666/93. Sendo a resposta negativa, que seja realizada licitagdo na modalidade

pregdo eletrénico.

Em relacdo as certidoes, ndo vejo Obice em realizar com a primeira colocada
enviando o requerimento que estd em tramites com a Caixa, e por razdes alheias a sua
vontade ndo possui a certiddo, mas que nao possui débitos. Porém, essa deve, depois,
enviar a devida certiddo para instruir o processo.

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

Pelo elencado, opino que sejam avaliadas as informacgdes juridicas mencionadas ao

longo deste parecer.

E o presente parecer, o qual encaminho para vossa analise e aprovagdo.

Atenciosamente, ?&JU..LMOJ% d.U LD f
s luuumou

Bruna Bellagamba de Oliveira
Procuradora Juridica Legislativa
OAB/RS — 75244

Rua Gen. Bento Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 — Uruguaiana-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

U Q00LHEN Tl 108

Mem. N° 07/2020/DIN/CMU “m 03 de fevereiro de 2021.

Ao Sr. Osvaldo Antonio de Souza Medeiros
Diretor Legislativo

Assunto: Instalagdo de teldo, cabos e acessorios no plenario.

1. O Departamento de Informdtica reitera a sugestdo, conforme protocolo 699/2020, de

contratacdo de empresa para instalagdo de:
a) Teldo eletrénico, para permitir uma maior praticidade de uso do projetor.

b) Interruptor para as luzes da frente do plenério, a fim de permitir uma maior
praticidade para desliga-las durante o uso de apresentagdes com o projetor;

c) Cabo HDMI do projetor até a sala operacional e lateral do plenario, que
permitird uma melhor qualidade de imagem, acrescentando ainda que o VGA esta

defasado, o que ndo permite que notebooks mais novos possam ser ligados ao projetor.

d) Duas Tomadas na lateral do plendrio, que permitird maior praticidade na ligacdo
de equipamentos na lateral do plenario.

e) Cabo de rede do switch até o projetor e lateral do plendrio, que permitirdo a
conexdo do projetor através da rede, podendo ser por wi-fi, permitindo maior
flexibilidade e praticidade no uso. Também serd possivel ter conexdo de

equipamentos a rede através das tomadas ja existentes na lateral do plenério.

f) Cabo de 4dudio do projetor até a mesa de som, que ird substituir o existente que
deixou de funcionar e, até a instalagdo de um novo, conteudos com som somente
poderdo ser reproduzidos com auxilio de uma caixa de som auxiliar, o que dificulta
a instalagdo e gravacao.

5. Uma descri¢do mais detalhada encontra-se no ANEXO A.

6. Sendo o que tinha para o momento,

Atenciosamente,
]/)/1 / r‘/ .fA’fO o
// 1/4 //%»w 2 [d
Menemr TSl
Marcos Feltrin Scher 7 LY /02 [/ es

Chefe do Departamento de Informética




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

ANEXO A

Descrigao do servigo

Telao eletronico:

O teldo devera ser instalado conforme detalhes em anexo. Devido ao peso do teldo,
deverd ser instalado um refor¢o no forro. Sera necessario fornecer canaletas e fios
necessarios a instalagao.

Interruptor para as luzes da frente do plenario e holofotes led:

Para evitar ofuscamento da imagem do projetor na tela, deverd ser instalado um
interruptor na sala operacional do plendrio para as lampadas da frente. Serd necessario
fornecer canaletas, fios e interruptor,

Para melhorar a qualidade das filmagens, deverdo ser instalados 3 holofotes led junto as
lampadas do plenario. Para o acionamento desses, haverd um interruptor na sala
operacional do plendrio. Sera necessario fornecer canaletas, fios, interruptor e 3 holofotes
led.

Cabo HDMI do projetor até a sala operacional do plenario:

O cabo devera ser instalado por cima do forro. Sera necessério fornecer canaletas.

Cabo HDMI do projetor até a lateral do plenario:

O cabo devera ser instalado por cima do forro. Sera necessério fornecer canaletas.

Duas Tomadas na lateral do plenario:

Sera necessario fornecer fios. As tomadas ja estdo instaladas, faltam apenas os fios.

Cabo de rede do projetor até o switch:

O cabo devera ser instalado, por cima do forro, do projetor até o switch da sala
operacional do plendrio. Sera necessario fornecer canaletas.

Cabos de rede da lateral do plenario até o switch:

Os cabos deverdo ser instalado, por canaletas, da lateral esquerda do plendrio até o switch
da sala operacional do plenério.

Cabo de audio do projetor até a mesa de som:

O cabo devera ser instalado, por cima do forro, do projetor até a mesa de som da sala

operacional do plendrio. Sera necessério fornecer cabo e canaletas.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL il
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Org¢amentos:

Special Operation
CNPJ: 14.346.560/0001-07
Valor total do Servigo: R$ 2.900,00

Fabio Viana Carvalho

CNPJ: 40.639.864/0001-72

Valor total do Servigo: RS 2.000,00 *
Adelar Joio Serina

CNPJ: 32.220.673/0001-43

Mudou de cidade - Ndo apresentou cota¢do

Totaltech
CNPJ: 11.614.444/001-33

N&o apresentou cotagdo

Megaform Informaitica Ltda
CNPJ: 10.317.672/0001-89
Ndo apresentou cotagdo

Abel Prates

CNPJ: 32.089.792/0001-09
Fone: 55 9 8465-1275

Nio apresentou cotagdo

™

Apr
Unignaiana, 29 de margo de 2021.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL \
N PODER LEGISLATIVO :
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977
Pagina: www.uruguaiana.rs.leg br — E-mail: compras(@uruguaiana.rs.leg.br

CONSULTA DE PRECOS 2021
'FORNECEDOR: FABIO VIANA CARVALHO | ' R
ENDERECO: TRAVESSA LILTA MARTINS GUIMARAES N° 2662
CNPJ: 40.639.864/0001-72 INSCR. ESTADUAL: ISENTO |
MUNICIPIO: URUGUAIANA 'ESTADO: RS 'FONE: (55)99727-4183 |
| Item Descrigdo : | Valor Tot.;ﬂ ﬂ{
| . ]
|

Servico de instalagdo de teldo eletrénico, conforme descri¢do em anexo. RS 2000,00

Validade da Proposta: 12/ 03 / 21

Data; 08 / 03 /21

Carir?be\e assin(atjﬁ‘ﬁo fornecedor
lf"'q bvo fanq érv‘q / /r.:p

FC Servigos
40.639.864/0001-72
Fabio Viana Carvalho




COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto  RFB a sua
atualizagao cadastral.

A informag@o sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

a REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
I Eﬁmﬁm& ”j:;f;g COMPROVANTE Dg ;giggio E DE SITUAGAO 3010172029

FABIO VIANA CARVALHO 90501870059 ]
DO ESTABELECH TNGME DE FANTASIA) PORTE
FC SERVICOS l ME |

ol N T
de servigos de seguranga

95.21-5-00 - Reparagio eletr ani de uso p I e d

43.21-500 - Instalag;

DA NATUREZA JURIGIGA
213-5 - Empresario (Individual) l
(=
l TV LILIA MARTINS GUIMARAES | | 2662 | i —I

e
e

CEP MUNICTPIG OF
97.502-820 SAO MIGUEL I URUGUAIANA ' |ua

FABIOVIANAD426@GMAIL.COM.BR —’ (55) 8992-6077

NTE FEDERAT VO AES (EFR)
.

nre

TRAL A DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA I 30/01/2021

SITU ESPES

obios | [

SPEC]

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1,863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 09/03/2021 &s 09:48:26 (data e hora de Brasllia). Pagina: 11

A RFB agradece a sua visita. Para informacées sobre politica de privacidade e uso, cligue agui.

PassoapassoparaoCNPJ  ConsultasCNPJ  Estatistices  Parceitos  Servicos CNPJ




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FABIO VIANA CARVALHO 90501870059
CNPJ: 40.639.864/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:02:50 do dia 04/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/08/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 1734.509F.91BF.2519

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Duavidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

Inscrigao (CNPJ ou CEIl): 40.639.864/0001-72

Empregador ndo cadastrado.

“ara cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicdo da
empresa.

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



29/03/2021 Fwd: REGULARIDAE FGTS FABIO

Fwd: REGULARIDAE FGTS FABIO

"EDVANDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA" <edvandro.confeccoes35@gmail.com> 19 de Margo de 2021 22:55

Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Forwarded message --
De: escritorio uruguaiana <escritoriouruguaiana@live.com>
Date: sex., 19 de mar. de 2021 as 17:43

Subject: REGULARIDAE FGTS FABIO

To: edvandro.confeccoes35@gmail.com <edvandro.confeccoes35@gmail.com>

Boa Tarde,

Venho através desta informar a quem interessar possa, que a Empresa FABIO VIANA CARVALHO, inscrito
no CNPJ 40639864000172, localizado na Travessa Lilia Martins Guimaraes, 2662, ainda ndo possui cadastro
na Conectividade Social, pois motivo ser uma empresa nova, constituida em 30/01/2021, ainda ndo possui
funcionarios cadastrados, estamos buscando organizar o quadro funcional da Empresa, portanto, foi feito
um cadastro sem movimento na conectividade social somente para constar a inscricdo no setor de FGTS
em 15 de Margo de 2021, sendo assim estamos no aguardo da Caixa processar os referidos dados para
podermos emitir nossa CRF da caixa.

Att.
Sem mais,

CLAUDIA IBARRA
escritorio Contabil Uruguaiana
(55)3402-1153

1M
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
R PODER LEGISLATIVO :
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977

Pégina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

CONSULTA DE PRECOS 2021

|FORNECEDOR Specnal Operanon Servigos LTDA
' ENDERECO: Sete de Setembro, 1729

|CNPJ: 14.346.560/0001-07 INSCR. ESTADUAL: ****+
IWCIPIQ: Uruguaiana ESTADO:RS IFONE 3414-3128
| dtem | Descrigio _ Valor Total |

| & Servigo de instalagfio de teldo eletrénico, conforme descrigdo em anexo. RS 2.900,00

Validade da Proposta: 03:’04)’20%

F14.345.560/0001-07}
SPECIAL OPERATION fgewﬁ,,os I

Data: 03/03/2021



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
X PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

SIS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Niimero da Requisicio: | 38/2021

| Data da Requisi¢do: 30/03/2021

Objeto: Aquisiio de materiais de ferragem
Solicitante: Departamento de Compras

ana
Coagusa MTERA ﬁgiﬁg mento

ardiele Patrimdnio
Chefie do Dpt* Compras® -
=
| 1. Descrigdo do Item | Quantidadedo | Valor | Valortotal | =
Item Unitario do do Item E
Ttem £
2. cones de sinalizagao 1/ ) 2 21 3 R$8050 | R$24150 /|
3. ganchoadesivado - -/ | 1 R$10,15 | R$10,15 ¢ B
4. hipoclorito de sodio galdo 5 liros >+ | 3 R$ 23,17 R$6951 < E of
5. Assento sanitario almofadado - | _ 2 R$7990 | R$159,80 + 7
6. Caixade descaga ;/ /%7« & 1 R$3590 | R$3590 |
o - - 60 7 !' - /
'2- Informagio do Setor de Contabilidade: & 3 |3 - Assessoria Juridica: )
( ) Nao ha dotagdo orcamentaria. & @ ‘}? ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade: .
* O referido custo enquadra-se em: ﬁf § & '
(ﬁg\Material de consumo. gq = X) spensa de Llcuggao base legal: |
( ) Material Permanente. ALY 5’: ( s g9 91(:‘.{0(.0 195 i
{ ) Demais servigos de terceiros PJ. _‘é" && ( ) Inexigibilidade de Licitacdo, base legal
() Obras e instalacdes. &8 ©
() |

Saldoatual% 32232%406b

Saldo (-) Valor consultado; ¥4 "_-’;"‘2. <0, W
Cédigo: UDJ 2331 - Mcdoudd de §; moligec
Obs:_Gédl. 2325 Hat a/ Mu&fw oo

71,
Datajﬂ_og 33-24 cd') Wyf W ch

‘“fo vy

Fundamentagao: , .

o) MLLWUJQJ dud - aaludu :

has CApara MET ST A eaRe

Bruna Bellagamba de Oliveira
Procuradora Juridica Legis!ptiva

Data: HYO0h, HL
OABIRS 75244

4- ﬁespacho da Direcdo Geral:

5 - Unidade de Controle Interno:

Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagio.

(ﬂ ) De acordo com o processo em andamento |

Data:&_!ﬂ_’)_f_aﬁ-]'i

() Autorizo a Abenttira de licitacao. () Recomenda-se no minimo trés arcamentos

( ) Nao autorizo a las ®Municipayde (e 5 ) () Parecer em apgxo, e— ‘

| C__#= . GV . o 1 b

Justificativa: Mum;__ Observagio: —m.w ‘
i Diretor Legislativo C%Eém‘do

mo

Data: ¥} /04 1 202{

(-I:) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagio.
‘ () Néao autorizo a despesa.

6 - Despacho da Presidéncia:
( ) Autorizo a Abertura de Licitacdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGCAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

‘ Data: € / 0%/ 24

A AL/




DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Ferragem Uruguaiana
Cnpj: 98411416/0001-05

'Orcamento dos seguintes produtos:

Item | Quant | Un Descricao PI'E-GI; unitirio  Prego total
1 03 un |Cones de sinalizagdo de 75cm (altura). - R$80,50 R$ 241,50 |
2 06 un |Ganchos com adesivo (para parede), capacidade de 1Kg. | ===-=--- ————-e-
3 _ ;;3 i ggggc'hos com adesivo (para parede), capacidade de 1 RS$ 10.15 | _R$ 1_0,] 5
4 03 Gl |Hipoclorito de sddio (cloro tira mofo), galdo de 5 litros. RS 23,17 R$ 69,51
i 5 02 un | Assento sanitario almofadado, cor branco. RS 79,90 R$ 159,80
.6 01 un |Caixa de descarga comum. R$ 35,90 R$ 35,90
i Total | RS$516,86

Empresa: Darde e Cia Ltda
Cnpj: 10518364/0001-11
Orcamento dos seguintes produtos:

' Prego unitario Preco total

Item  Quant [ Un Descricdo
1 03 un | Cones de sinaliza¢do de 75cm (altura). | — i e
2 06 | un |Ganchos com adesivo (para parede), capacidade de 1Kg. R | ———
3 06 it (53;(1]1;1105 com adesivo (para E:arede), capacidade dé ______ |
4 03 Gl | Hipoclorito de sédio (cloro tira mofo), galdo de 5 litros. |~ ——-—-—- | ------
5 02 un | Assento sanitério almofadado, cor branco. RS 76,50 | RS 153,00 T~
6 01 un | Caixa de descarga comum. RS 45.50 RS 45.50

Empresa: Ferragem La Comercial
Cnpj: 08612765/0001-94
‘Orgamento dos seguintes produtos:

Item | Quant Un |  Descrigao Preco unitirio Preco total|
1 03 | un Cones de sinalizagdo de 75cm (altura). S S

| 3 06 un  Ganchos com adesivo (para parede), capacidade de 1Kg. - mmmmeee

; 3 06 | um goa{l;gc.hos com adesivo (para parede), capacidadede | |

"4 | 03 | Gl Hipoclorito de sodio (cloro tira mofo), galdo de 5 litros. el (—

i 5 02 un_ ‘Assento sanitario almofadado, cor branco. - R$_ 79.80 R$ 159,60

; 6 01 un | Caixa de descarga comum. R$ 44,80 RS 44,80

(VN
Cémars W
Wion CatarW. &8 50C

Auxiiar
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.
TADO DO RIO GRAN
FERRAGEM URUGUAIANA  pODER LEGISLATIVD. |
GRAFULIN, PESSANO & CTA. LTDA. [CIPAL DE VEREADORES DE URUGU A

Duque de Caxlas, 2757 .Centro- Fone: (55) 3411-2920 \LACIO BORGES DE MEDEIRO
CNPY: dbdl 14 16000105 insc. Est.: 1530004567 3, n® 2619, CEP: 97501-520 URUSGUALANA
g = -RS

E-mail: ﬁl:-_wL=frr-9.-3.iri=rrsr.39:reurL.-gujur-n.a'mn.br Telefone: (55) 3412.5077
Orgamento no: 66652 25/03/2021
HAD £ DOUUMES O NISCAL SONSULTA DE PRECOS 2021

FAL B VALIDOCLMG GGARAMT A DE MERCADURIA

NAL COMPHRUMS E GAMEHIO

Clisnte:
10 CONSUMILOR =
- . NOCoRDNGR0
CPFICNPJ: 2l 3 [NSCR_ ES']"‘ADUAL.
Endarego: Hua luguie do Cavws - 2757 .
Baltro: Cetlio Fone: (55)3412-1835 ESTADO: o FONE
Cidade: Uniguaang R3 CEP: 7500000 | e i i
cODIGO BESCRIGAO DO PRODUTO AL _
s ) G 3 o DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir a
Qi Uniio | Vhesemo e sbila lesmo conforme conveniéncia para seus servigo PR
0887 CONE SINALIZACAO 75CM LJ REFLETIVO - P §05.
100 11500 0% 80,50 80,50 Descrigao P
0 unitari
7770 GANGHO CR ADESIVO ABS 2KG 1PC - KALA i de 7Scm (altura) ? re¢ tario | Prego tmﬂ
100 2150 40% 15,06 15,05 L
vo : ]
7763 GANCHO ADESIVO PLASTICO 6PCS (para parede), capacidade de 1Kg. |
100 1450  30% 10,15 1095 vo (para parede), capacidade de '
15835 GLORO 5 LITROS | . |
100 5310  30% 2447 2447 Mf‘ mofo), galio de 5 litros, | —
9308 ASSENTO ALMOFADADO ASTRA BR1 — :
v nofadado, cor branco. ' ! =
100 11434 30% 79,30 79,80 |
m
9280 GAIXA DESCARGA ASTRA BRANCA um. :
100 5129  30% 35,90 35,80 =
Total com Descontos 244,67 A
I ORMA PGID paARCEL AME ML val OR
Linhigiio A Vieta Kry244 67
vendedor
CARLOS LEAQ Data, carimbo e assinatura do fornecedor :

orcamento valido por 7 dias

e 2
.411.416/0001-05
J1 DAD GRAFULIN PESSANO & CIA LTDA
£ vedada o autenticagao dests documento - Pag 1 de) Av Duque ae Caxos. 2757
CEP 97500-183

ot o S Pt

e ——————




30/03/2021 Certid3o Internet

BRASIL Acesso a informacgao Participe Servigos Legisiagdo Canais
\

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

PGFN

.E,_--'-,_-c_- T

{J CERTIDAO

-

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS 1;08 TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: GRAFULIN, PESSANO & CIA. LTDA.
CNPJ: 98.411.416/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda WNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:41:34 do dia 30/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 26/09/2021.

Cadigo de controle da certiddo: C408.5105.B976.F541

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta Preparar pagina
para impress3o

hitps.//servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidacinternet.asp?ni=984 114 16000105&passagens=1&tipo=1  1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 — URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: fypy,p - FERRAGEM | |
ENDERECO: AVBA PRES. VARGAS , 2633

CNPIJ: INSCR. ESTADUAL:
40. /8. 3chHocon - 41
MUNICIPIO: P GUAA NA _ ESTADO: Rs FONE: 34 - o3I B
OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUATANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.
Item | Quant ' Un | Descricao | Prego unitario | Preco total
1 03 un | Cones de sinalizagdo de 75cm (altura). — | -
2 06 un  Ganchos com adesivo (para parede), capacidade de 1Kg. — [
3 06 - Ganchos com adesivo (para parede), capacidade de .9 .
500g.
4 | 03 Gl |Hipoclorito de sédio (cloro tira mofo), galdo de 5 litros. el .
f 02 | un |Assento sanitdrio almofadado, cor branco. %453.0@ Ré :}G@
6 01 | un Caixade descarga comum. R$LIS|&:
— N
|
| |
Validade da propostas_' 1O A Data, carimbo e assinatura do fornecedor :
L20/03/0/
DADOS BANCARIOS DA EMPRESA: Darde C;" Lt%? 2
n A = =
Banco: WAN‘}GQ\ - omos .- e
Ag.: 4Mg weninied, cdar
Conta: 4‘5" ma" 5 d}Assinatura




30/93/2021 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacdo Participe Servigos Legislacdo Canais

PGFN

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS .}05 TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: DARDE & CIA LTDA
CNPJ: 10.518.364/0001-11

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢bes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:36:43 do dia 30/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/09/2021.

Cédigo de controle da certiddo: F4ED.B953.CFC2.7E7A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta

L@ Preparar pagina
B para impressio

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaointernet.asp?ni=1051 8364000111&passagens=1&tipo=1 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 — URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021

|FORNFCEDOR /(7/%?-(—4 TS A MMA&Q GONCA—-C-VdS
|ENDERECO ObLt M Cys § A’LAG"M c_é,zgi r

W GF AL I iy IR AT
‘MUNICIPIOO/ZU@JA //fV"//./ ‘ESTADO/ZO FONE: \2///(/ 3'3)/8

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

Item Quant Un Descricdo Preco unitario Preco total
1 | 03 | un Conesde smallzagao cle 75cm (altura). —_—
2 06 un |Ganchos com adesivo (para parede), capacidade de 1Kg. | —
3 06 - Ganchos com adesivo (para parede), capacidade de J -
500g. !
4 03 | Gl |Hipoclorito de sédio (cloro tira mofo), galdo de 5 litros. ‘ | -
02 | un |Assento sanitario almofadado, cor branco. i A3 (596
. L
6 01 un |Caixa de descarga comum. 'vO D
| RETF e
1
(2] : : :
Validade da proposta:_&’ lf’i” Data, carimbo e assinatura do fornecedor :
/ /
DADOS ARIOS DA EMPRESA: “:imu
Banco: . JE C~=
Ag.: TAT D / i
Conta: 5_ S 4 7 (3 5y Assinatura




30/03/2021 LA COMERCUAL [ERINEEM Certidao Internet
-
BRASIL Acesso a informagéo Participe Servigos Legislagdo Canais

POFN

3 : = I , \ : -
"? gl | )W CERTIDAO
i = 1 A A B o o — SRS

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
08.612.765/0001-94 sao insuficientes para a emissdo de certiddo por meio da Internet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidac/CNDConjuntainter/EmiteCertidacinternet.asp?ni=086 12765000194 &passagens=1&tipo=1 1M




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAITANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Fidl | 156
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PKI"R[% e

Nimero da Requisicdo: |40/2021 Data da Requisigao: 31/03/2021
Objeto: Sanitizagdo o
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Justificativa: | Covid-19 —!
Descrigao do Item i Quantidade do Item | Valor Unitario do ] Valor total do\‘
. Item Item
Servigo de sanitizagdo do prédio da Cémara | 1 R$ 350,00 R$ 350,00
Municipal, gabinetes de vereadores e salas do
| anexo |
2 - Informacdo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: |
( ) Néo ha dotagdo orcamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em: '
( ) Material de consumo. (x) Dispensa de LlCl[a ao, base leg@l
( ) Material Permanente. o e é QW !gb 1
() Demais servigos de terceiros PJ. () lnexlglblhdade de L1c1tar;50 base legal:
( ) Obras e instalagGes.
()

R Eg 339 }?Ji 32) F rt\‘;l;'almt’.'ntaqén::: AU 0 A0 m
Saldo (-) Valor consultado: I ; p

Codigo:_ 25673 E g W3
Obs:__QUNOS JPNAT D jina 425" ~ — ;
raima 19 L Mo 10« 000 {0y
; : S 0530 Data: 0_; OQ 3\’ Bruna Baliagamba de Oliveifa
Data,ﬂf@/@ 24 GRG'R 590'*5 Procuradora Juridica Legtslat va
4 - Despacho da Diregio Geral: ald 5 - Unidade de Controle Interio:
&Autorlzo a dispensa/inexigib :lidade de Licitagao. () De acordo com o processo em andamento
) icitacag ( ) Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Ndo autorizq g-daspes idipatgéo..r - | () Parecer em anexo.
e = - I T = ]
Justificativa: _——— Souza Medeiros ' Observagao: |

|Data: / / |

| N

6 - Despacho da Presidéncia: |
(A Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitago. '
( ) Nao autorizo a despesa. ‘
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa: ‘

T
Data:{){ /0¥ /Z1 _///04/,&‘ i // %%K ﬂ %@ " |




Rua Dr. Maia, N® 4520 - Uruguaiana - RS - Brasil
Fone: 55-3412-1036 / 55-9.99795312

-
VI I o RI A CNPJ: 05.663.362/0001-86
ANVISA AUTORIZ/MS: 9.07390-6

FITOPRAG Secr. Agricultura e Abastecimento 005223/1500-07.9

ORCAMENTO

Uruguaiana - RS, 31 de marco de 2021.

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

Prezada Senhora,

Conforme contato, segue orcamento para prestacao de servico solicitado:

Servigo Acao Local de aplicacio: Valor total (R$)
| Inativar/Reduzir | -Recepcao; Ambientesda |
99,9% da presenca Recepcao, Banheiros,
Sanitizacdo | de microrganismos - Vestidrios e cozinha; R$ 350,00
| virus, bactérias, - Plendrio, Gabinetes, Salas de (trezentos e cinquentareais)
fungos, esporos, Comissdes, Salas e corredores
entre outros. saygeral,

Informagoes de aplicagao:

¢ Sanitizacdo: Desinfetante a base de quaterndrioc de amoénio, altamente concentrado - baixa

toxicidade;
* Tempo de aplicacdo: Aproximadamente 60 minutos. Apds a aplicagdo, 30 minutos para a dissipacao
da névoa, posteriormente, podendo ser retomada as atividades no ambiente aplicado.

Ficamos a disposicdo e no aguardo se seu retorno.

Atenciosamente,

[05.663.362/0001-86 1

3 DEDETIZADORA VITORIA LTDA
Rua Dr. Maia, 4520

Socio-Diretor - Ehgr® Agrénomo S8a ok
Uruguaiana - RS _.'

Matriz: Rua Dr. Maia, N® 4520, Uruguaiana - RS - Brasil
Fone: 55.3412.1036 | 55.9.9979.5312 |51 9833.2880




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DEDETIZADORA VITORIA LTDA
CNPJ: 05.663.362/0001-86

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:08:17 do dia 04/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/07/2021.

Cddigo de controle da certidao: 3BOE.CA21.39EF.5020

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



31/03/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Vimldm e anlalslaalll
voltar Imprimit

W

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.663.362/0001-86
Razdo Social:DEDETIZADORA VITORIA LTDA

Endereco: R DOUTOR MAIA 4520 CASA / SAO JOAO / URUGUAIANA / RS / 97502-
496

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:14/03/2021 a 12/04/2021

Certificagdo Numero: 2021031401370687704631
Informacao obtida em 31/03/2021 11:37:30

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1M
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Av. Presidente Vargas, Centra Comercial 4040, Loja B - Uruguaiana/RS
Fone: 55, 3411-9124 [ 9976-2541
E-mail: andre.pragas@gmail.com
Hite: www | lod .com.br

Uruguaiana, 25 de Janeiro de 2021.
A/C. Sr.* Nardiele / Camara de Vereadores de Uruguaiana — RS.
Orc¢amento

Tem o objetivo de fazer chegar a suas maos, para analise e
consideracdo, conforme sua solicitacio, 0 nosso orcamento para os
Servicos de Sanitizacio na Cimara de Vereadores de Uruguaiana — RS.

Informo que apos realizada a inspe¢do técnica por mim na Cimara
de Vereadores, avaliei o custo desta oportunidade em RS$ 390,00
(trezentos e noventa reais) para os Servigos de Sanitizacgao.

Obs.: As areas Sanitizadas deverdo ficar interditadas por no minimo
30 minutos, a reentrada devera ser realizada somente apds o tempo
determinado.

Aplicacio realizada com atomizador motorizado, técnica utilizada
atomizagdo e os produtos utilizados sdo a base de amonia quaterndria e
hipoclorito de sodio.

Ratificamos também que o procedimento ¢é filmado e posteriormente
divulgado nas midias sociais da empresa.

Outrossim, aguardaremos sua resposta, reiterando nossos votos de
estima e consideracio, firmando-nos.

Obs.: valor total do or¢camento: R$ 390,00 (trezentos e noventa reais).
Forma de pagamento: A combinar.

Validade da proposta: 30 dias.

Cordialmente, _ -_
A Sudugde |
André Neves de Oliveira Wit o Blig3 (a9
Diretor ' a8 \aiond
A
Hﬂwé .Rod‘;g;‘::-mmb




PROPOSTA

NTROLE ‘o
Av, Presidente Getulio Vargas, 4205

CEP - 97502-751 - Uruguaiana/R$S &7 Facebook /Cantroledsprag inense
DE PRAGAS CATARINENSE Fone: 55 3412-3545 / 9905-8887 siype: controledepragascatarinense

Senhor(a)

Conforme solicitado, segue a proposta n° 1016 para realizagdo do(s) servigo(s) de SANITIZACAO,
OXISANITIZACAO.

O(s) servigo(s) serdo realizado(s) para CAMARA MUNICIPAL , CNPJ n° 01.701.521/0001-39, no enderego: BENTO
MARTINS, n°® 1926, CENTRO, Uruguaiana - RS,

Essa proposta foi elaborada por Julian Neves em 25/01/2021 e é véalida até 25/02/2021. Emitida em 31/03/2021.

Controle de Pragas Urbanas

Quacjro ?gplicativo de Controle a Préga_fas____'_m

_ == Produto(s)* it ok,

Praga | : ' Composto | Localde |Afast. Pés G.AT
oo~ VIR | T wiuine Aplicagdo | Aplicagao |
iBA\g'?éJRSI:AS | CO-MBACTEF\.’” mzmquateurnario de amonio - _E_ el 72
' E FUNGOS 800Reg. Ms: 33308.004 |  ©m Pulverizagdo | ey - RN | . HORAS
. ViRus, | | G T s
BACTERIAS | Oz0nioreg. Ms: xxx | em [ | !HOR s
CEFUNGOS — o | i ——

R$ 900,00

*Outras Informages dos produtos a serem utilizados estdo no 'ANEXO A’ desse documento.
- Assim que o técnico aplicador chegar ao local, informe as caracteristicas do seu ambiente, bem como onde esta
ocorrendo com maior frequéncia a presenca de pragas.

Valor e.Opgées de pagamento do Orgamento

Valor Total Orgamento: R$ 900,00

Condigbes de Pagamento:
R$900,00 a Combinar

e e

REALIZAREMOS SANITIZACAO COM AMONIA QUARTENARIA, E GERADOR DE OZONIO.
APOS A APLICAGAO NAO E NECESSARIO TEMPO DE INTERVENGCAO.

- Cancelamento: Necessario realizar com 24 horas de antecedéncia, caso a equipe se desloque e o servigo nao
puder ser realizado, sera cobrado o valor total do servigo.

CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE - URUGUAIANA - RS
RAZAO SOCIAL: CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE LTDA ME | CNPJ 02.853.006/0001-37 | Licenca Ambiental: FEPAM LO N° 6076/2014 DL
Licenga Sanitaria: Vigilancia Sanitaria N» 608/13




PROPOSTA

NTROLE ‘'
Av. Presidente Getulio Vargas, 4205

CEP - 97502-751 - Uruguaiana/RS 7 Facebook /Controledes

DE PRAGAS CATARINENSE Fone: 55 3412-3545 / 9905-8887 skype conuoledepragascatarinense

Av. Presidente Getulio Vargas, 4205

CEP- 97502-751 - Uruguaiana/RS o Facebook /Controledepragascatarinense
Fone: 55 3412-3545/99905-8887 Skype: controledepragascatarinense

ANEXO A - Lista de Produtos

Descrigao Completa de Produtos da Proposta

_ Nome Comercsal Inscr. no MS Formulagdo Quimica jl__&_I]EIOtO e Tratamento
| Cloreto de alguil dimetil benzil amonio e f
COft_ﬁ BA_CTER 30% 33%%0(14 | Cloreto de dialquil dimetil amonio 75% | Samon
Ozénio |_ XXX | 03 | NAO TOXICO

CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE - URUGUAIANA - RS

RAZAO SOCIAL: CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE LTDA ME | CNPJ 02.853.006/0001-37 | Licenga Ambiental: FEPAM LO N 6076/2014 DL
Licenca Sanitaria: Vigilancia Sanitaria N° 608/13



PROPOSTA

NTROLE >
Av. Presidente Getulio Vargas, 4205

CEP - 97502-751 - Uruguaiana/R5 i) Farebook /Controledepragascatarinense
DE PRAGAS CATARINENSE Fone: 55 3412-3545 / 9905-8887 skype: controledepragascatarinense

ANEXO B - Recomendagoes

- O tempo de afastamento em média & de 8 horas, em casos especificos € maior conforme determinagéo do técnico
aplicador.

- Nossos produtos sao devidamente regulamentados pela ANVISA — Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria.

- Apos a aplicag@o, para uma maior durabilidade do servigo, pedimos que nao utilizem produtos quimicos para
realizar a limpeza (Agua Sanitaria, Ajax, Veja ...) durante 3 semanas.

- Caso seja necessario aplicagdo em armarios, guarda-roupas etc.... Pedimos que desocupem os mesmos para
facilitar o servigo do técnico aplicador.

- Todos nossos servigos possuem GARANTIA, porem & necessario um tempo de 3 semanas apos a aplicagao para
realizar a solicitagdo, por conta de que os produtos em algumas ocasiGes levam esse tempo para atingir seu apice
e funcionalidade.

- O servigo da garantia é pontual e ndo geral, portanto o técnico aplicador ira realizar uma vistoria primeiramente,
sendo possivel nela mesma realizado o servigo.

- Hortifrutigranjeiros devem ser acomodados no refrigerador, assim de ndo contaminar esses alimentos

CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE - URUGUAIANA - RS
RAZAO SOCIAL: CONTROLE DE PRAGAS CATARINENSE LTDA ME | CNPJ 02.853.006/0001-37 | Licenga Amblental: FEPAM LO N° 6076/2014 DL
Licenga Sanitaria: Vigilancia Sanitaria N° 608/13



